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БЕЗРОБІТНІ В БУДАПЕШТІ ЗВОДЯТЬ БОЇ НА ВУЛИЦЯХ МІСТА З ПОЛІЦІЄЮ ТА ЖАНДАРМЕРІЄЮ
ДИКТАТОР ЛЮДСЬКИЙ РОЗВЯЗАВ 

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ І СЕНАТ
АЛБЕРТІЙСЬКІ МАЙНЕРІ ВИБРАЛИ 

СПИСОК ЛІВОГО КРИЛА
КОМУНІСТИ АКТИВНІ 

В ІНДО КИТАЮ
ПРЕСОВІ АГЕНЦІЇ ДОНОСЯТЬ, ЩО ВІД 50,000 

ДО 80,000 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛО УЧАСТЬ 
У ДЕМОНСТРАЦІЇ 1 ВЕРЕСНЯ

ПАРИЖ, 2 вересня 
стерство кольоній оповістило 
сьогодні, іцо 1,000 маніфестам-

Міні

Неофіційно повідомляють, шо кількох робітників було убитих 
І шо найменше 200 поранених. — Офіційний звіт каже, шо 
один чоловік був убитий, 79 було поранених І 300 віднесли Ломимо великих зусиль реак- 
менші ушкодження.

КЕЛГАРІ, Лата., 28 серпня ВАРШАВА, 30-го серпня. 
Президент Мосціцьккй рознн
зав СЬОГОДНІ ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ і 
сенат, ставши таким чином 
цілком ІІО стороні ВІЙСЬКОВО
ГО лреміера-диктатора Пілсуд- 
ського, який плянуе. змінити 
коне і h і у цію, і іоб вона цілком 
відповідала його вимогам 

Пілсудськнй від '•Місяців на
стоював, що теперішній еоіім і 
сенат є неможливі. Тому на 
ного домагання президент Мис
ці цькніі розпустивши тіла н пі-

о00 голосів у виборах, де го
лосувало лише 2,500 майнерів. Т|1‘ прибули до уряду тубнль- 
Лівокрилець Моріс був внбра- ,|,,го мандарина в Нам Дані, у 
ний віцеїірезидентом великою Французькім Індо - Китаю, та 
більшістю. Майнері з Кровз примусили його підписати до- 
ІІест вибрали -до екзекутнви кумент, який 
Фрейзера з лівого крила.

Одиноким вибраним реакці-
фейкер Mm ькор фестантн відкрили годі вязпи-

ЦЮ Й ДОЗВОЛИЛИ ВЯЗНЯМ УТІЧИ

слав послів та сенаторів на *е- 
•лену Пашу. \

Вибори до сойму/мають від-; піонерів повалити список ліво
го Kjw.ia в недавніїх виборах у 
Maіін Воркерс Юніои оф На

бутися Ні січня 1931 року, а до 
23 листопада ц. р.сенату

До того часу Пілсудськнй буде
що кількох робітників було 
убитих і що найменше 200 ін
ших були більше або меішіе|нада. за двома вишками, цілий

(За дикіш по ДсошйЯтех Прес і налає їм певніБУДАПЕШТ, Угорщина, 2-го 
Триста осіб було концесії.

Оповіщення каже, що мані-
правнтн як сам захоче, не звер
таючи найменшої уваги на ні
які ‘'опозиції”.

Ро.звнзання сонму є третім 
ступінем у теперішнім кон
флікті між некоропованим ко
ролем Польщі. Иідсудським, а 
законодавчими тілами, які він 
так страшно, ненавидить.

вересни
поранених. Ні з них гяжко, а 
один робітник був убитий під
час розрухів безробітних, що

тяжко поранені. список лівого крила, затвер
дь тих. що тяжче ііораценї. «тяжений Воркерс Юниті Лігою, 

сім поліцаїв Разом а решто- ^Ув вибраний майнерами 
вано 131 робітників. Реакціонери .зробили

Міністерство внутрішніх 
справ оповістило сьогодні ве- 
чером, шо вповні привернено 
“порядок". Пороблено заходи, 
каже міністерство, щоб не до
пустити до вибуху розрухів у 
ирчі.

онером є 
Гис.юн, який зістав вибраний 
більшістю .50 fолосів 
вдячуе свій вибір тому факто
ві, що льокалі в Кадомін і Мер-

Він за- (очевидно, політичним) та зни-все,
І щоб пошкодити кампанії ліво
го крила в цих виборах. Ло
мимо того майнері стали за 
бойовою програмою й розгро
мили фейкерів.

Джим Слон, бойовий майнер- 
ський провідник і секретар ал- 
бертійської майне|кької секції 
Воркерс Юниті Ліг, зістав ви
браний президентом більшістю

демонстрували вчора на вули
цях Будапешту за працею або 
хлібом. Чотири тяжко пора
нені є поліцаї'. Вину за розру
хи звалюють на комуністичну

іци.ш шпик.
Комуні кат далі каже, що ма

ніфестації були дійнім комуні-кол не мали спромоги голосу-
через маневр Гислопа, ґтш- ИКІ старалися припинити 

який пізно вислав бальоти до масов* арештування, що відбу
вати

аі панію
І Іоліція дозволила на мітінг 

безробітних, що був широко 
розголошений ВІД ТИЖНІВ, під 
обіцянкою, що він відбудеть
ся в “порядку". Демонстранти 
вибивали камінням вікна, оці
нювали трамваї й автомобілі 
та атакували поліцію.

Кінна поліція и панцирні ав
томобілі остаточно розігнали 
великі юрби робітників.

Около 300 осіб, що брали 
участь у демонстрації, стануть 
на суд, обвинувачені за “на
сильство

(За дикітяо Юм.ійп*д Нюз. >
БУДАПЕШТ, Угорщина, 1-го 

вересня
настроєних робітників зводили 
сьогодні бої з 5,000 поліції та

валися недавно в наслідок роз- 
Ці вибори \ сунули від уряду РУХІВ у французькім Індо-Ки- 

агептів фейкера Френка І вітлі 
Надходича конвенція юнії про 
чистить останки тої машини.

цих льока.ііц

ПРЕМІЄ? НАЗВАВ СОЙМ СВИНИНЦЕМ 
А ПОСЛІВ ШУБРАВЦЯМИ

І .Ції
Розрухи розвинулися з масо

вих демонстрацій, влаштованих 
соціалістами й робітничими ор
ганізаціями наперекір поліцій 
ним розпорядкам як протест 
проти безробіття й низької 
платні. Загальна боротьба ве
лася у великім міськім парку и 
поширилася на прилягаючі ву
лиці.

II ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗНИ
ЧНІЇ КАТАСТРОФІ.

СТ. ЛУИС, Мізурі, І вересня 
Одинайцять осіб було уби

тих і 30 покалічених, багато з 
них серйозно, ко ні вчора ве
чером вискочив з шин поїзд 
іалізниці Ст. Луйс Сан Фра.н- 
ціско в Оседж Гиде, около 10 
миль па захід звідси.

ПОЛІЦІЯ СТРІЛЯЛА ДО СТРАЙКЕРІВ 
ТА КІЛЬКОХ ПОРАНИЛА

ВАРШАВА, 28 серпня 
пів урядова “Газета Польска"
вмістила іитервю з преміє ром мократичні ідеї", ані в так зва- 
ГІілсудським, в якім він пази-[ну парламентарну систему. Змі- 
ває польський сонм “свіїнин-1 на польської конституції буде 
цем" і заявляє, що І Іольща 
має "не конституцію, але про
ституцію".

Іитервю І Іілсулського пере- 
(Іілітане найбільш простацьки
ми іі грубіянськими „словами, 
яких не сподівалися навіть від 
ославленого і порнографічних 
висловів староф маршалка.

.V своїм іитервю Пілсудськнй судського є проголошенням 
виразно заявив, що його уряд його диктатури, яку він думає 
вважає для себе неможливим вдержати при помочі "полков- 
працюватн в порозумінні з те- ннцької кліки".

І la-, періїїінім сонмом.
Віїі каже, що не вірить у “де-

I Іоліція каже, що в демон- Ііерпіим іавданним його уряду.
Про сеймових нос.ilh Пілсуд- 

ськиіі висловився, що цс самі
шубранці іі шарлатани, яких 
треба гнати з кожної держав
ної установи, як лише вони 
там з’являться.

БОМБЕЙ, Індія, 31 серпня лиси між віцекородем Індії а;
Гнилім, як провідником націо
налістичного petv. приведе до 
вибуху нових розрухів так ско- ВИЙШЛИ НА СТРАЙК, ЩОБ

ДОБИТИСЯ ШДНИ1ІІКИ.

страті и розрухах взяло участь
80,000 робітників Проти них : Поліція стріляла сьогодні до 
було 1,000 жандармів і -1,000! страйкуючих робітників напро- 
ноліції (розуміється, у’зброє- і ти фабрики Ню Ситі Миле 

50,000 комуністично них). В додатку, 10,000 жовні- кількох поранила, 
рів, що становлять цілий вій
ськовий гарнізон столиці, сто- ’ робітники з інших фабрик зі- 

жандармери на вулицях сто- яли готові в касарнях на вся- бралися перед фабрикою Ню 
лиці

і
ро, як .піше вістка про це по- 

Розрухи розпочалися, коли зійдеться по Індії.
Сер Багадур Сайру й М. Р. 

Джаякар, іцо “неофіційно" не- 
Ситі Миле, що працювала, н ли переговори між бритій- 

Про менші сутички між полі- «аклика.иі робітників покину- ською владою та індійськими
Коли вони відмо- націоналістами, виїхали з Ала- 

габаду до Пупи з листом для 
Ґанді, дефінітивно зірвавши

БРИСІїЕПН, Австралія, 1 ве- 
Бсзробітіїі, що дома- В тутешніх політичних кру- 

і ах признають, що заява ІІіл-
ресня
галися праці й дістали н з нуж-

кіпі випадок і денною платнею, вишили на 
страйк, щоб добитися підви- 
III ки.
""МіеЬка рада Брисбейпу дала 
частині безробітних роботу на j 
дорогах з платнею 15 д«Гаріві 
на тиждень. Примушені голо-! 
лом. безробітні наразі згоди
лися на ню працю, цднак з ца- ! 
сом вони зажадали одного до- : 

; лара підвшикн на тиждень. 
Міська рада, заміскь дати під- 
вишку, прогнала їх з роботи й 
тепер вони знову є в армії без
робітних

Офіційний звіт, виданий пі
зно сьогодні, каже, що один 
чоловік був убитий, І79 буде 
поранених і 300 віднесли менші 
ушкодження.

І Ігифіцінни

Цією, а безробітними повідом- ти пращо 
ляють також з Шегеду, Дебре вилися, юрба почала кидати на 
чину, МіскодЬчу іі інших міст фабрику камінням і менеджер 
V кожнім з них було порине- закликав поліцію.

Поліція напала на робітників 
і почилабити їх палками, а ко-

переговори.
Хоч бридійська влада в Індії 

каже, що кампанія горожаи- 
ського непослуху ослабає, про
те з інших жере.і відомо, що 
ця кампанія наносить великі 
шкоди для торговці та що бой
кот бритіііських товарів пере
водиться зі смертельним ефек
том.

повідомляють, них по кілька осіб ПАРТІЯ ПРАЦІ ЗА УНЕВАЖНЕННЯМ 
ВОЄННОГО ДОВГУ ДО АНГЛІЇ

hли не могла нічого вдіяти, від
крила вогонь і здавила оста
точно розрухи. .ЧЛЕНИ КОНГРЕСОВОГО КОМІТЕТУ 

ЗАСУДЖЕНІ НА ВНЗНИЦЮ ЛОНДОН, 2 вересня, 
уважають, що розбиття пере
говорів, що "неофіційно" ве-

Тут
МЕЛБУРН, Австралія, 29 сер-їщ“цюго питання", а Джан Бей- 

Відділ стентоаої партії лі, голова центрального відділу 
праці в Сидні, в Новій ІІІвдсн- Австралійської Робітничої іо
ній Надії, ириняв учора резо- ції/ *а я вився проти уневажнеи-

ІІЯ воєнного до в і V.
ЛОНДОН, 30 серпня. Ав- 

дрп-іійгький премієр Гкоддии 
має побачитися і бритійським 
преміє ром МекДинаддом і бу
де добиватися ревізії австра
лійського воєнного довгу до 
Британії, як цього домагається 
партія праці в Новій Південній 
Калії, однак міністер фінансів 
Сновден ніколи на це не з го

пни
-XКАЛЬКУТА, Індія, 2 вересня. 

Сьогодні арештовано кіль-
БОМБЕЙ. Індія, 2 вересня. 

Ганса Могта (жінка), голови 
бомбейської "воєнної ради" 
Все - індійського Національно
го Конгресу, і члени конгресо
вого працюючого комітету бу
ли сьогодні засуджені на три 
місяці звичайної вязниці за на
друкування конгресового бні- 
детніїу.

Віцеирезидент ради Леле був 
засуджений на нить місяців 
тяжкої вязниці під тим самим 
обвинуваченням.

АНТИСЕМІТИ ВЛАШТУВАЛИ . іюшю, в якій «а я ви вся за унс-
I важненним воєнного довгу Ав-ПРЕСОВОГО МАГНАТА В. Р. ГЕРСТА 

ПРОГНАНО З ФРАНЦІЇ
кох чоловіків, про яких дума 
ють, що вони були провідин 
кахлі наскоку на бритшгькии 
військовий арсенал у Чіттагон,
ІУ В КВІТНІ II р. АреіІІТИ Пере 
ведено після того, як поліція 
облягла дім у Чандернагоре, 
що є французькою посілістю 
ЗО миль на північ від Калькути.

Між обома сторонами відбу
лася довга стрілянина,- закн по
ліція увірвалася до будинку..

ПОГРОМ В РУМУНІЇ.
-етрвгнь—Резолютя—була__за.:
пропонована вперше кілька 
днів тому.

БУКАРЕ11ІТ, Румунія, 27 сер- 
3 Бесарабії повідомля-ГІІІН

ють, що румунська антисеміт- Ніякий “відповідальний" їм- 
ська організація Залізна Свар- лгтнчний провідник не заявив 

ПАРИЖ, 2 вересня. — Аген-1 увижається неетичним. Англьо- ді*“ знову вчинила єврейські си :іа скас>ва|,„ям воєнного
пін Гаваса каже сьогодні, що американська пресова асоціи- погроми, а саме в купелевих довп й 0> f,araTO осторог

і Вил’ям^Рендолф Герст, багатий цін виключила його зі свого містах Теркарнолі й Новіли,
американський видавець газет, членства в звязку з тою а фе- Погром мав також місце в селі

! дістав від французького-уряду рою. Єтолсівське, де пограбовано
І ириказ забратися негайно з 
Франції. Не подано ніякої при- 
ЧІІІІИ цього розпорядку. Згід
но з цим наказом. Герст ви
їздить сьогодні з Франції.

Гаролд Дж, Т. Горан, паризь
кий кореспондент Юннверсал 
Сервіс, одної з.Герстовнх ор
ганізацій, у жовтні 1928 року 
був прогнйіїйн з Франції за 
роздобуття документів, звяза- 
них з тайним англьо-французь- 
ким морським пактом, що опі
сля були опубліковані в Аме
риці в газетах Герста, а також 
у тих газетах, що належать до 
товариства Юниверсал Сервіс.

Гора на обвинувачувано, що 
він дістав документи з фран
цузького міністерства закор- 

В деяких місцевостях, як у донних справ у спосіб, який
Реіїмор, ВІН ДОСЯПІЧ В ОЖ 10 ------ ------------  --------
ступенів. У Гаффорді змерзла зло більшість городини, 
вся городина Майже те саме лене збіжжя на пні Суло ушко

джене на 50 проц.

проти цього курсу.
Бувший нремієр Пової Пів

денної Валії, Дж. Т. Ленг, ска
зав своїм леііборптським кан
дидатам \ сенатських виборах на брнтійського 
триматися здалека від “небез-іради австралійців.

дитьсн, бо він є проти того, 
щоб накладати більші тягарі 

податковпя

Викриття танного морсько- єврейські 
го пакте між Францією а Be-'

крамниці, спалено 
збіжжя на полях євреїв та кіль
кох євреїв тяжко побілю. По
громи були також вчинені в 
інших селах Бесарабії В Ора- 
деа Маре підпалено синагогу.

лпкою Британією іі опубліку
вання його пресою Герста бу
ло викликало бурю протестів 
в Европі й Злучених Держа
вах, де обвинувачували Англію 
та Францію в утворенні нового 
військового союза.

СНІГ І МОРОЗ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ
ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ УРЯДУ ІРІГОЄНАЕДМОНТОН, Алта , 2 вере

сня. — Телеграфічні звідомлен- 
іія кажуть, що в цілім вугіль
нім окрузі Дромгелеру падав 
сніг протягом минулих 2І го
дин. У Кадоміні впало пять 
палів снігу, а інші місцевости 
в окрузі також повідомляють 
про великий сніг. З округа Ніс 
Рнвср повідомляють. Що тім 
був мороз.

САСКАТУН, Cack., 1 вересня.
Сім степенів морозу зарс- 

кордовано в Саскатуиі в неді
лю вечером, в наслідок чого 

•городина в цім окрузі була ду
же ушкоджена.

Мороз не був лише дьока.іь- 
ний, але простягнувся ÿa схід1 бу ло в Бнггар. >' Д'Арсі змер-

щонанмениіе до Ватрус. В Ел- 
стов знайдено сьогодні рано 
дід на воді в бочці кодо модо- 
тілки.

Бараболі в місцевих городах 
почорніли, а кукурудза й фа
се ля також були сильно ушко
джені морозом.

У Ріджанні іі Свнфт Корент, 
що лежать на півдні, було один 
стенень і два степені морозу. 
За те в північнім і центральнім 
Саскечевапі мороз був багато 
сильніший.

ВІСІМ ОСІБ ПОМЕРЛО ВІД 
СПЕКИ В АНГЛІЇ. БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, формі, й остаточно він був при- 

Демонстрація на метений залишити салю, екс-31 серпня
виставі худоби сьогодні по по- кортований фаєрменамиЛОНДОН, 2-го вересня. 

Ви.і'ям Реіио.іф Герст. амери
канський видавець газет, при
був сьогодні до Лондону. За
питаний про його прощання з 
Франції, Герст сказав

"Я на нікого не -нарікаю. 
Вони сказали, що я є ворогом 
Франції й небезпекою серед 
них." Далі він іїродовжав:

"Причиною наших напру
жених відносин було опубліку- 

а зе- ванн я англьо-французького до
говору два роки тому газета
ми Герста."

ЛОНДОН, 1-го вересня, 
Вісім осіб гіомерло в неділю 
від спеки, яка продовжалася в 
Англії ломимо великих бур на 
півночі в пятницю вечером.

лудні проти міністра рільниц
тва Хуана Флєїтаса та прези
дента Ірігоена привела до Цьо
го, що міністер покинув буди 
иок г виставу «ідложеїш 

Як Ф.ієїтас увійшов до бу

ОСЛЬО, Норвегія, 31 серпня.
Малий корабель “Братвааґ", 

що везе тіла загинувших 33 
|хжи - тому членів арктичної 
експедиції Андрее, доплив сьо
годні по полудні до Гасвіку, 
на побережжу Фінмаркену, на 
захід від Гаммерфесту.

Тут уважають, то около пів- 
ночі "Братвааг" може прибути 
до Тромс'о, де зроблено приго
тування розіслати історію про 
експедицію-Андрее по світі.

БОМБЕЙ, Індія, 2 вересня 
Мітінг місцевого європейсько- диику, щоб відкрити виставу, 
го товариства, що складається юрба на дворі почала кричати 
з бритіїїських мешканців в "геть з урядом", а ті, що були 
Індії, ухвалив сьогодні резолю- в середині, стали букатн й евн- 
цію, в якій висловлює думку, стати, коли міністер пробував 
що Індія не готова ще до само- говорити 
управи, та виступає проти на
дання їй прав домініі.

Це продовжилося так довго.
доки міністер стояв на плят-

■г

.1

І!



і року рором прав.зславяого синоді називався Це була дер 
цікава в державі —. і Жовтнева революція ц розвалила a ici ці 
£;багаптва віддала працюючим. То* ясно, чому попівство цілого 

і.віта так* агітує проти СРСР і революційного руху.
А папський Ватикан Цс є дер

ПРИГОТОВЛЯЮТЬ 
НОВУ АВАНТУРУ.

ГАСЛА ДО ПЯТОГО КОНГРЕСУ ТА ДО 
ДЕСЯТИРІЧЧЯ ПРОФІНТЕРНУ

UKRAINIAN LABOR NEWS
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Амосцгим Lan». * 
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жава в.державі і по формі 
. по змістові, цілком незалежна папська держави, що" має прч | 
собі амбасадорів від усід капіталістичних держав.
своїх амбаеадеріе при урядах усіх капіталістичних держав

Я 00 1. Профіте** — СВІТО—» штаб революційної ч ярофрхту.Sobeeriptioa per year
2. Профіт ери иобілЬуе
3. 1C років Профітерис. І* років неирнннремпоі ввротквв і полі

тик ок> КЛЯСОООІ чкхи СОКІВ.1 фввіістскких прислужників буржуазії.
4. II років Іірофінтернч. — 10 років боротьби за зенінську лінію 

в иіжнлрожньоиу профрусі.
5. Робітники * робітниці всіх країн, рас і нація, ставайте від прапо

ри Профінтерну!
*. Піл пріпорени Профінтерну. на боротьбу проти небезаекн Іипс- 

рів-іістинної війни й нападу на СРСР.
7. Перетворімо революційні профспілки на нвеові бойові органі

зації пролетаріату.
К. Центральне завинив. — завоюваннп більшектн робітничої к.івсн.
9. Иеретворіно кожне піапрненство на навіс фортецю. Ні фабрики! 

На заводи! В наси!

що мас
В буржуазній європейській 

пресі, особливо В ПОЛЬСЬКИХ ІіІ- 
зета.х, багато уваги зосередже
но на конференціях (наради), 

хліборобських

Telephone : 31 44S

І “НАШІ" ГАЛИЦЬКІ ОТЧИКИ НЕ ЛИШАЮТЬСЯ 1103АДІ.
УКРАЇНСЬКІ 'РОБІТНИЧІ ВІСТИ А що мають "^нашГ “бідні" греко-като.іицькі церковні рн- 

би в бідній, зрабованіи Галичині? “Ьідачисько" митрополи.
головно ліса. що ві ї

галета але робочого люду — авхожпть три разе ва тиждень 
у аївторов, четвер І суботу

Видавниче Товариство, заінаорпорован- ІПсмтицькии мас 30,991 гектарів землі
ного тепер продав закордонним капіталістам. Лише сім біль- ! 
тих грексі-като.іицьких установ (капітул) мають в Галичині і 
129,029 гектарів земельки Сюди не включається сотки тисячі

___ іекіарів і it і землі, що ними володів попівськії “дрібнота". Коли
взяти під увагу, що в Галичині багато селянських родин жи 
к'Аь иа одній морзі землі, то на землях отих сімох греко-катп 
лицьких капітул можна розмістити 130.000 селянських родин. 1 

Та хіба ж оте “наше рідне" попівство у своїй всезагрибх • 
іній діяльности обмежееться тими земельними обшарами? М

представників 
краін Східньої Сиропи (Поль
щі. Чехо-Словаччнни. горнін- 
ни, РумуНіі, Юго-С.іавії, Латвії, 
ЕстбЯії, Фінляндії та іній-'). По
передні конференції 
в румунській столиці Букарс-

Ввапе Рибїіввчс Фіршсрсавс 
а МапіпЯИ Реаажиів. іімМстрааМ І аружарив вкгтжтьсж в Уереїжьки 
бпничіи Домі, ва розі вулиць Прцчаря І Мекґрсгор. у Віяиіпегу, Мав.

яооПередплата на рік перша

10. Революційні профорганізації. лицем до піапривмсіеж.
11. Проїм правого опортунЬву І “лівого" сеьтанстаа!
12. Геть невіральність І медалежиісіь у профрусі
II Сполученні економічних І політичних боїв, л- певна запорука 

переміни пролетаріату ! __
.14. Революційний провід економічними бовмн підготовдюе робітни

чу класу до боротьби зі владу!
15. Геть Амстердам, хай живе Москва!—.
16. Радянські профспілки, — найважливіший бойовий іаііи Проф-

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
for. Pritchard Ara. and MoOregor 8V, Winnipeg, Men., Canada

шті. з поміщиків і представим - 
KIB великих хлібо-торговс.іь- 
них фірм, та друга 
ському місті Сипаї, з мінісгрпі 
хліборобства (Румунії й Юго
славії і вже відбулися. А цими 
днями польський уряд CK.lHK.lt 
в Варшаві велику конференцію 
надбалтійськи.х і при дунай
ських держав.

Д ія чого скликають всі ці 
конференції і що на них обго
ворюють і обговорюватимуть?

Вже другий рік на світово
му ринкові сільсько-господар
ських продуктів лютує жорсти•' 
ка кріза. Ціни на всі продукти 
впали страшенно і це надзви
чайно відбивається на еконо
мічному становищі тих країн 
Східньої Героїні, н яких хліб

найперша річ вивозу за кор
дон Звичайно, щд ці держави 
стараються тепер погоджено 
виступити з вимогами пільго
вих умов для вивозу свого 
хліба.

Але поруч і гим під гаслом 
боротьби з крізою В СІЛЬСЬКО
МУ господарстві і тут робиться 
спроба заснувати єдину проти- 
радянську імову від балтій
ського моря, до Балканських 

віл Фінлянліі до Юго
славії. Те. що головну нараду 
скликають у Иаршаві і тс, що 
польський уряд так заходився 
коло скликання цієї наради 
надзвичайно ріжнмх на масть 
держав, які не мають ніяких 
спільних інтересів, свідчить, 
що ми маємо тут діло з давнім 
бажанням польських імнеріялі-

н румун-

РедакеІ* за огоаошения не відповідає.
нині) йде слідами пани римського і захоплює у свої руки х і 
' на роди Г торговельні Підприємства в Галичині. "Народна тор-1 

• і ов-іи", найстарша українська ^кооперативи 
‘ Сільський . господар", “Земельний банк". ‘

в руках попів; 
Достана". “Дні-“ВІДДАЙТЕ КЕСАРОВЕ - КЕСАРОВІ, 

А БОЖЕ - БОГОВІ".
Інтерну!

17. Правда про СРСР, 
капіталізму!

18. Хай живе будівник соціалізму. - радянський пролетаріат!
19. Ураіаиний вогонь по фашізму й юиіял-фашим> !
39. Геть капіталістичну раціоналізацію!
21. Проти національної обмежености, — за бойову інтернаціональ

ну солідарність!
22. Не війна расова, а війна класова!
23. Не класовий мир, а класова боротьба! Не арбітраж, а страйк! 

< 24. Ьойовий привіт пролетарській самообороні й червоним пікст-

динвміт. шо висаджує в повітря твердині
це все в руках тих, які проповідують, шо “лекше

іерСілюдов» пролізти крізь вушко голки, як багатомх дістати 
ся до царства небесного”. І ті всі егомосці попри усе своє 
багацтво деруть сему шкіру з українського побожного селя
нина в Галичині за ріжні встановлені ними молитви над ново,* 

•‘ЛЕКШЕ ВЕРБЛЮДОВІ ПРОЛІЗТИ КРІЗЬ ВУШКО ГОЛКИ,інарадженим. над тим. хто жениться, хто вмерае. хто жне, а не*
побожного допомагають пакувати в польські тюрми. Вони 
навіть на страшній повені 1927 року заробили. Ьо, як самі 
призналися, усі гроші, які патріотичні організації в Канаді зі- 

Ці дві 'иовиші Христові, як кажуть, заповіли пригада брали для потерлівших від повені, вони “визичили” їх отим 
лиси нам, читаючи новинку з Лондону про те, то папа рим- попівським кооперативам, а комітет митрополита Шентиць- 
ський закупив на лондонській бу ржі 'перів на 125 мільйонів кого роздавав потерпівшим від повені голодним селянам xpv- 
доларів, на римській біржі за 50 мільйонів лір, а загально дав стики й краватки, 
наказ своїм кардиналам зібрати длй него 500 мільйонів лір 
ие для чого іншого, але для спекуляції на біржах (гляди но
винку н “УPB" ч. 10.Т з ЗО серпня 1930 року)

або

ЯК ЬАГАТОМУ ДІСТАТИСЯ ДО ЦАРСТВА НЕБЕСНОГО .

25. Всі сили А увагу революцій ним профспілкам кольоиій і напів- 
кольоній!

26. Ьойовій секції Профінтерну. — китайським рено поцінним проф
спілкам, — валкий привіт!

27. Робітничій класі Іидіі,
28. Пролетарська молодь,
29. Трудящі жінки, — лави єдиного фронту пролетаріату, що бо-

бойовий пролетарський привіт! 
уінірний -іагін революційного профруху.

ТАК ВОНО НО ЦІЛОМУ КАПІТАЛІСТИЧНОМУ СВІТІ.
петься!А коли б ми іалумалн заглянути в інші капіталістичні 

Кожний, хто прочитає про спекуляції наїж на міжнародні ч країни, в Злучені Держави, Канаду! Треба було б в десятеро 
біржах, мимоволі запитає . "Як же це погодити з заповіддю більшу книгу написати, як біблія, щоб підрахувати маєтки, ба- 
Христа, шо лекше верблюдові пролізти крізь вушко голки, як гацтва, доходи тих, які оповідають робітникам і селянам пр >

В' ; ьерблюда, вушко голки іі царство небесне. Коли царська дер
жава виплачувала попівству 40 мільйонів карбованців платні 

і.ідь Христа, то чому вони самі її не виконують? Чому вона річно, коли попівство побіч того здирало ше з населення по 
не роздадуть своїх багацтв бідним для того, щоб не бути 15 мільйонів річно в передреволюційні часи, то тепер "заробіг-
Юрбатим верблюдом на страшному суді й пройти в царств > і.ц платня” попівська в капіталістичних державах іначно під- Профінтерну щільно візьметь-

скомила. Німеччина в 1929 році виплатила своїм попам 145 ся підтягати суб’єктивний фак- 
А от бачите, вони не дуже то дбають про те “царств >. мільйонів марок, Чехословаччина "соціяліста-гуманіста" “бать- тор до рівня сприятливої об-

145 мільйонів корон, а жебрацька єктивиої обстанови.
Амстердамівці. що збирали -

Американський уряд і капіталістичні фірми дають церквам ся в Стокгольмі в липні цього 
і церковним організаціям поверх $2.000.000 "дарунку” річно, року, примудрувалнея мроми- 
американські капіталісти дають на місіонерську роботу в Ки- нути економічну крізу, безро
га ю но 000 тисяч доларів річно, “Побожний" нафтовий Роки- біття, гарячку озброєнь, ко- 

Шож то. справді, уявляє собокі тепер церква та іі керів фелер подарував католицькому орденові I мільйони доларів, льоніяльні революції, небезік- 
ники? Не треба йти аж до Риму, щоб преконатиси. що ми- баптистам иівмільйона доларів, навіть баптистів в Радянсько- ку війни. Прикажчики капіта- 
иішня церква є величезним капіталістичним підприємством. Не му Союзі не забув він та всунув їм “куку в руку" в 300 тисяч лу, що зібралися в Стокгольмі, 
тільки нинішній папа, але всівший, кардинали, патріярхи. ми 
■рополити, мули, рабіни, далай-лами
лише слугами капіталу, але великими капіталістами. Вони не І цеба про його богоугодні діла.
тільки володіли й тепер володіють кольосальннми маєтками таке вушко в голці, шо не тільки верблюд, але й слоні, крізь “організованого капіталізму"

розвиток крізи гостро суиере- нього погляду ми розглядати
мемо та обговорюватимемо всі 

було") питання. „
До мас шляхом єдиного 

фронту знизу, боротьба проти 
минув головне, сконцентрував- правого опортунізму й “ліво- 
ши всю свою увагу на питанні і о" ссктанства, справжній нpo
il ро... місце перебування цього від у масових економічнії\

боях пролетаріату, щільний 
зв’язок кольоніяльних країн з 
робітниками країн капіталі- 
етичних і з про.ієтаріятом СР 

ось такі завдання V-ro 
коні рссуДІрофінтсрну.

Досвід десятилітньої роботи 
її боротьби є гарантія того, що 
V конгрес Профінтерну вико
нає ці1 завдання й буде за сер
йозну віху на шляху здобувай- "им країнам. і кожної з яких 
ня більшости робітничої кля- багато свого внутрішнього кло

тику єдиного .фронту знизу, і си, для повалення капіталізмі ,ІОТ>• нс “Далось досі здійсни- 
найкращі способи п методи іа- й встановлення диктатури нр< -, ™ свої протираляпські а ванту

ри. Не вдається і на цей раз.
І Іроте нова витівка міжна- 

роднього імперія.шму вимагає 
напруженої уваги 
ськото суспільства. Вона свід-

30. Проти реформістських вождів, — єдиним пролетарський фронт

31. Ширше фронт революційного змаїанкя!
3*2, Революційна профпрсса, — організатор мас!
33. За сувор> пролетарську самокритику!
34. Зрушмо мільйонні маси на боротьбу за дикіатуру пролетаріату!

ЛІНЮ ИРОФІНТЬРНУ.

багатому дістатися до царства небесного"? Коли папа і 
ііапенитка всіх^христіянських релігій проповідують т> лапо

Мексика, Гватемалі, Гондурас, 
Сальвадор, Куби. Нової Зелан
дії. Південної Африки. Ліберії. 
Камеруну, Гамбії її т. ін. Додай
те делегатів з. усіх країн Г.вро- 
пи й ви побачите, що V' кон
грес Профінтерну це справжній 
Інтернаціонал 
профспілок, а не європейський 
трест оборони капіталізму ві і 
наступу революції (що ним с 
Амстердамський конгрес). Ко
жному делегатові, хоч з якого

борке. як по* маслі?
"Р

боже на тамтім світі, зате здорово спекулюють на капіталі- ка" Масарика виплатила 
стичних біржах на Це му світі. І ніяких “страшних судів во Румунія виплатила 1,300,000 леїв попам на мамалигу
ми нс бояться

СУЧАСНА ЦЕРКВА — ЦЕ ВЕЛИКЕ КАПІТАЛІСТИЧНЕ 
. ПІДПРИЄМСТВО. революційних

стін заснувати єдиний проти- 
радянський фронт сусідів Ра
дянського Союзу 
ляндії до Румунії.

Чи вдасться

доларів. В самому Ню Норку збудував він Тепер церкву щось не могли обговорювати цих 
всі вони були і є не і на 40 поверхів, для якої купив 75 дзвонів, щоб дзвонили д > справ, бо капіталістичне суча

Для него ЄҐОМОСЦІ зроблять сне ніяк не подібне до їхнього
кута він приїхав, ясно, шо ро
бітнича к.іяса від Фінале на зустріч 
запеклим класовим боям. 11

здійснити свійземельними обшарами. лісами, фабриками, торговельними | №го пролізе, 
підприємствами, вони не тільки визискували й визискують V плин варшавським організато

рам мро’ти-радяиської змови?
Кожних кілька місяців у Вар-" 

шаві. в Парижі, Ілкарешті ор
гані о нпь протирадянські змо
ви, витівки, а вант урн/ Мста 
Цих а каптур одна, міриютьеТГ 
тільки ‘гасла Тепер \ зГйх і а^4--^ 
сло нібито боротьби проти ви- ™ 
ВОЗУ

Коли кентенбСрійський єпископ в Англії ВИХОДИВ У Від- ЧИТІ, УСІМ їхнім прогнозам та 
тих маєтках fa підприємствах робітників і селян, але крої ставку, то консервативний уряд Балдвина дав йому з держав обіцянкам. Краще їм 
того вони дерли й деруть з живого і вмерлого. ної каси одноразовий дарунок 75 тисяч доларів; Жебрацьк * промовчати. І. з'їзд Амстер^

Крім державної “заробітної платні, кожним піп тягне до Еспанія виплачує своїм попам 68 мільйонів пезет річно, а Моль- дамського Інтернаціоналу про
23 мільойни злотихходи при народженні дитини, при вінчанії', при смерти, іг по- ща 

тім ще з сотню літ по смерті свого’ парафіянина він тягне ;
“за упокой його душі" з його потемків. -„ПАЛИ ЗАПОВІДЬ В ДРУГИЙ БІК.

Це вже не поли дають кесареве кесарові а навпаки, ни Інтернаціоналу, 
ц'шні капіталістичні кесарі платять попам за їхню вірну civ- Ми не амстердамівці il на на 
іжбу'. І папа -римський не одинокий є спекулянтом на каніть стінному конгресі висловим'. 

Каже біблія, що Христос кликав любити и ворогів своїх дієтичних біржах. Один греко-католицькиц поііик наприклад.. й виявимо все так. як воно і 
Щось не бачимо ми. щоб папа, кардинали, митрополити, архи 
реї кликали своїх вірних любити Радянський Союз, радянські 1 
владу, комуністів. Навпаки, ми бачимо шалену протирадян

ОЬЕР.

СКОРІШЕ ЦЕРКВА ЗРЕЧЕТЬСЯ ДЕВЯТЬ ДЕСЯТИХ СВОЇХ 
РЕЛІГІЙНИХ наук, ніж одну десяту своїх ДОХОДІВ радянського хліба за кор

дон Ріжнобіжність економіч
них інтересів ціх ріжіюмастних 
держав, що їх запрошують на 
варшавську конференцію, до
водить, що і на цей раз нічого 
не вийде у змивній Проти кра
їни соціалізму. Капіталісти-

у Форт Вил’ям брав у людей гроші для спекуляції на біржі ■> нас не буде імперіялістичнил 
Економічної крізи. ні безробіття ні послідовники Христ і суперечностей, що так яскрав і

не знають. Зате систему спід-ап та раціоналізацію вони досить виявилися в надрах Аястерда-
ську агітацію попівства по цілому світі, чуємо нс молитви, але агресивно пристосовують у своїх підприємствах. Правда, ча- му і ми не будемо вдаватися
прокляття їхні на адресу СРСР і цілого визвольного руху ; сами галасують вони, що люди починають цуратися церкви, і ’мсстничсство".

але вони знають, що доки існує капіталістична система, то; Ми на нашому конгресі бу 
Чим це все пояснюється? Це пояснюється капіталістич їхні доходи забезпечені. Томі вони ще завзятіше починають ротнмемося за правильні по.іі- 

пою природою меру. Кар.1 Маркс писав, що цержв.і скоріше j поборювати визвольний рух трудящих та агітувати до війни j тику в масовому русі, за так 
зречеться дсвять десятих своїх- релігійних наук, ніж -одну Де* ) проти Радянського Союзу.

Томі то Ленін казав;

СР

трудящих усіх країн

сяту своїх доходів. Той, що писав у біблії, що "нєсть власті, 
аіцс не от бога" “Ми повинні \ релігією боротися. Це азбука усього м.і воювання більшости робиш1 

геріялізму, отже — і маркеїзму. Але Марксізм не є матері мої клиси, за самостійне керів 
клинати, але проти якої треба буде зєднати хреста з мечем, ялізм, який спинився на азбуці. Марксізм іде далі. Він ка иицтво економічними "боями 
бо вона позбав-іяє ноцівство маєтків, багацтв, права визиску же: треба вміти боротися з релігією, а для цього треба ма- Усі питання, що цікавлять де 

Коли ми читаємо, яку шалену пропаганду попівство без теріялістично пояснити джерело віри та релігії у мас ", 
мастанно провадить іцюти Радянського Союзу, як воно є дна

нс знав, навіть не \ являв, що може принц. 
і:а світ влада робітників і селян, яку треба буде не тільки ви

лєтаріяту

ДВАЦЯТЬ ОДИН НОВИХ 
ЛІТАКІВ.

від радим
легатів. обговорюватиметься
відверто. Ми не хоруемо на Українські робітники й се.ія- 
амстердамськс самозадоволен ни відзначили день І серпня 

і ня та обмеженість і тому візь- передачею 21 боййвих літаків 
мемо під суворі самокритик! повітряним силам Української 
діяльність секцій Профінтерну. Військової Округи. Літаки збу 
Ми розглянемо страйк по довано за гроші, шо їх зібрала 
страйку, кампанію по кампанії Центральна комісія селянської 
й без страху викриє ми наші взаємодопомоги (10 літаків), 

озброєння зростають; в основ-1 дошкульні місця та нішіі бо- співробітники Держ. Пол. S’- 
них кольонія* (Індія, Китай) пі- лячки. Адже для того й коа- прави УСРР (2 самольотиі, 
діймається нова могутня рево- грес збирається, щоб підвести j журнал “Комунарка України" 
люційна хвиля; робітнича кля-,підсумки минулого, дати оцій (1 літак) та УкрОурякспілка 
са капіталістичних країн пере ку сучасного і намітити мето- (2 літаки І. Решта літаків зву

чить, шо ворог не дрімає і за
тіває нову спробу зірвати пятії- 
річний м.Тян, намагаючись 
бити перешкоди вивозові 
Ленського х ііба

»ться з капіталістами та іхшлжі владою проти визвольних зма- 
іань трудящих усього світу: то треба нам затямити, що з опи
су 1905 року земельні обшари церквів в царській Росії скла
далися з 2,611,635 десятин (коло 5,000,000 моргів). В колиш
ньому Петрограді сама Олександро-Нсвська лавра мала 30 вс- 
.* иких будинків в місті, 4 базарі, 8.000 десятин ріллі коло мі
ста та 4,000 дЄсятин сіножатів (одна десятина рівнається двом 
моргам без чверти).

Московські церкви мали в Москві 98 будинків, а монастирі ТА PC, генеральний секретар 
— 1^6 будинків. “Найсвятійшнй” православний синод мав в Профінтерну тов. Лозовський 
царсіжих банках готівки поверх ЗО мільйонів доларів (бОЇмо-і сказав про завдання V конгресі

Профінтерну ось що:
“Конгрес відкривається в ду-

ТОВ. ЛОЗОВСЬКИЙ ПРО ЗАВДАННЯ 
V КОНГРЕСУ ПРОФІНТЕРНУ.

pu
pa-

на - світовий
ринок

2,895 ВІЙСЬКОВИХ КАР.
Види ВІЙСЬКОВИХ справ V 

Варшаві виготовив оце 2,845 
свіжих військових кар для тих 
осіб, що ставили опір ВІЙСЬКО
ВІЙ КОМІСІЇ II оборо ВІН Кар Д' 
мають стягнути до 15 тисяч зо
лотих.

В розмові з кореспондентом

ся, щоб свистунівськин синод оскома нс напала)
Ходить у контрнаступ; і наг- ди та способи боротьби д о дбвана за кошти поодиноких 
слабших ланках капіталісти1!-, майбутнього. громадських організацій Укр-лг
ного організму (Румунія, Поль- 1 складом своїм конгре. іни 
ша) економічна кріза перство- Профінтерну це подібний д.»

конгресу і

“СВЯТІ БЕЗСРЕБРЕННИКИ". же складний ие|«елімний мо- 
А "заробітна платня" ж то яка була отих "святих" право- мент. У світовій економіці та 

славних отчиків! Такий собі архирей новгородський мав ЗО7, політиці наростають такі події, 
500 карбованців"пейди” на рік, не рахуючи побічних дохо іцо ііаііближчими часами йо
лів. петроградський ь-259,000 карбованців, а "наш ". київським став.іять Комінтерн. Профін- 
"задедво" 84,000 карбованців. Правда, зате земелька його терн та їхні секції перед сер- 
краше родила Коли помер "святий” Іван Кронштадський. ті йозними боновими завданнями, 
лишив по собі маєтку на півтора мільйона карбованців вар- Економічна кріза далі наростає 
іретн. Загально ж попики в царській Росії мали доходів на з невгамовною силою; нові мі-

ІЯ ’ А І праву ЗА 1ОРЯТЬ "ЕНСЬКІ МАЕТКИ.

линах. І на цей самим час. всі пи; у іюс усі континенти, veil СУДЖЕНИХ НА СМЕРТЬ. преса нотує цілий ряд ножарів
переч усім пророкуванням, д.< країккту сі раси. Вже тепер! В недавному процесі комуні- панських фільварків
лі йде поступальною ходці пркі/али делегати з Австралії, стів у Львові засуджено 3 ко збіжжя по всіх, майже, захі і-
СРСР, викликаючи завидки • Китаю. Японії. Філіцін. Кореї.j мушетів на кару смерти. 27-іо ньо-украінськнх

400 мільйонів карбованців (200 мільйонів доларів ) ц одно мі льйони безробітних викинуті з скреготіння зубами в у сьомі. Індокитаю. Індії, Єгипту, Аи серпня найрищин суд у Вар 
1906 році. • капіталістичних підприємств; капіталістичному й соціял-фа г.тії. .Злучених Держав. Арген [шаві буде наново розглядати

Це бу\і це)жва-поміщик, церква-банкнр. церква-у ряди-|бо|ч>тьба за ринки набуває чи а- шістському світі тини, Бразилії, Уругваю. ІЬ-І справу них 3-ох іасуджсннх
іець, яка мала свого міністра в царському уряді, що ото обер-, раз гострішого характеру ,і У такій обстанові конгрес! раГваю, Чілі. Перу, Еквадору,! - ---------------

рюється на політичну 
світ здрігається в своїх підв. - Там була тільки частина Евро-

увесь амстердамського

І стирт

землях. Як 
причину пожарів польські га.- 
зети подають, ще то (тугіш’.' 
підпалюють. Багато селян аре
штують із приводу пожарів.

*0

1
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Таємний обіжник закликає фашістів до нищеним комуністі* 
і революційних робітників.

“Фінський Соціял-демократ" 
опублікував таємний обіж- 

1 ник фашїстськбї спілки "С<т- 
умен Луко" своїм окружним 
організаціям. Обіжник про
понує провадити отвертнй те
рор підчас виборів до сонму 
Як повідомляють. педавн

кіть відмовитися від участи у 
виборах.

Коментуючі! це досить яскра-— 
не повідомлення, “Фінський 
Соціялдемократ" мляво дово
дить, що "уряд.повинен вжити 
заходів’’, коли “замок Фінлян
дії” буде намагатися ідійсни- 
ги ці плини". З вимоги “замку 
Фінляндії" 3 Гельсінгфорс ько- 
го муніципалітету усунено трох 
лівих діячів: у Іі'єрке виключе
но двох; в Іхт;
Одного соція.і-демократа.

МГ
Аг,г ГІГ" і »»Г~ ПЯГЯГ'.ТГ.. ГУж.

»
делегатське зібрання "Vox мен 
Луко" ухвалило виступати су
місно з керівниками лаиуасько- 
го фашістського руху й дома
гатися, щоб склад нового сей
му ухвалив закони, які забез- 

; иечують "знищення комуні
стів". Спроби комуністів взя
ти участь у виборах вирішено 
припинити. Як кандидатів бур
жуазного бльоку, вирішено

І І2
ЙЛ

&І І
виключено

чж ж БУНТ ВЯЗНІВ У ПОЗНАНІ.

Недавно збунтувалися вязчі 
, в тюрмі при вулиці Млинській
припускати тільки фашістів і ! v Познані. Вязні кричали і де- 

: примусити газети відповідних молюва.ти тюремне влаштован- 
; виборчих округ занити иотріб- : ||я и познанська поліція була 
"У позицію. Вирішено також і безсила проти бунту. Тому за- 
вжити вчасно заходів, щоб алярмуаалй ножарну сторожу 
примусити виборців голосува-ід

і

І... >

м

ш так ледве їм удалось здуситч 
на фашістських кандидатів бунтарів десь аж під вечір. 

Тих.' що ставитимуть ояір, усу-| ГІовіДошійюїь,
Вати від виборів 

У кожній громаді гадають

і
ІТИ

ЩО ПрИЧИНОЧ)
І бунту подають вязні лихі тю
ремні харчі погане поведенийІ*7* тя г

: ÆU V т Ті призначити окремого вибор
чого агента. Останній набере 
собі помічників з таким розра
хунком, щоб число їх дорівню
вало десятій частині виборців.

ІРОМАДА ВІННІПЕГСЬКОГО І ДООКОЛИЧНОГО РОБІТНИЦТВА ПЕРЕД ВЕЛИКИМ БУДИНКОМ ПРИ ЮТУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА Виборні агенти приставляють 
В ПАРКДЕПЛ, МАН., В ДЕН!. ВІДКРИТТЯ В НЕДІЛЮ, ЗІ СЕРПНЯ 1930 РОКУ. НА БАЛЬКОНІ БУДИНКУ РОЗМІШЕНА ОРХЕСТРА ВІННІПЕГСЬКОГО ВІД- калійних з тих, шо голосують,

ДІЛУ РЗТ І ПРОМОВЦІ, ЯКІ З БАЛІ.КОНУ ВИГОЛОШУВАЛИ ПРОМОВИ.

І* іт тюремної адміністрації.

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи дай ба
гачів І знаряддя одурювати 
працюючих . _____до урн, а ненадійних примушу-

fi

' Запомогового Товариства від-сироїтв, але приюгом молодіВрочисте відкриття приюту-сиротинця Робітни
чого Запомогового Т-ва в Паркдейл, Ман.

криттям приюту н сиротинцяідлм навчання, що внховува- 
для тих трудящих й їхніх ді-'лаб а собі крицеву силу в кли- 
теіі. шо стали вже жертвою на- сових боях, які щораз гоє-тріїие 
сильного визиску праці н no-jрозгортаються 

1 неволення, Рівночасно тов. | Оця земля, шо розложила, ч 
Мартин повідомив, що фарМері навкруги приютових будинкічі 
радо зустрщули вістку про від-] хай буде отим магнітом, який 
криття привіту й сиротИнця й! притягав бй всіх робітників й 
щораз більше напливатимуть в (юбітннць та. бідняцьких фар- 

тієі організації. Ось і мерів до революційних органі
зацій. щоб вони здобува
ли землю не лише невеличкими

довкола пас.

VI'

чимало дітей, які потребують готовляючись до збройного і Читаємо зчаста про усякі ви- 
ібайлнвої виховної руки зорг.і нападу на країну Рад, на Радим-1 ладкн каліцтва а то іі смерти 
цілованого робітництва щоб ськнй Союз Станути на обо- ! робітників. яких визискує ка- лави
ганилося ними й підготовило poriv VPVP. вступити на шлях піталісти41и раціоналізація.Іфармері вХіиМ вже готують

НА ПЛОЩІ ПРИЮТУ-СИРОТИНЦЯ
Це було в неділю, ЗІ серпня.[ними тикетами. Базарний рух 

Вже споду дня стали прибувати вже в'повному ході, 
трудящі Вінніпегу й околиці и і А там долом-долиною бро- 
простору плошу Робітничого] л*ть огірочники й торбинки 
Запомогового Товариства я ми, а той так полою міряюті 
Паркдейл, Ман
ку вітав усіх червоний си-j РЗТ. Наостіж відкриті двері 
ротипень й сірий при ют. вка-і енротицци й приюту вітають 
зуючи шлях направпі до ЙОГ') \ сіх відвідувачів, що тови.іять- 
Лівнічно-східжн вітер наси.'х t и просторими кімнатами, ду 
зривав листя зелених ще дерев: мають спочити струджені тіла 
й кущів, встелюючи доріжкч обезси.іених приютників Й СИ

ЛО приют/їу динків. Гострові ротинської малечі, 
щ.тиною порослого обличч Ставайте членами Робітні • 
стирчали стебла пашного вівса.]чого -Запомогового Товарн- 
зліва попри саму польову до-1 ства’у "Будьте власниками с • 
ріжку. Тут Й там промигне сі-; тих будинків" 
рий кролик, щоб знов потону- видніли на бальконі привіту, ма
ти агуті зелені. Чайкові за- че в останнє пригадуючи ти ч 
скиглить снігобілий рибозо- спрацьованим відвідувачам, що 
веііь, повиснувши над Черво- тримають себе ще здалека ві ї 
нові рікою, шо кордоном роз- робітничих організацій, щоб 
дожилась на сході приют-бу-і збільшили фронт бойового ро

бітництва и ставали членами 
Вже бачимо першу стежу. :і- ' робітинцо-фармерських орі ані- 

ріє здалека. З великою по- іацій.
рожнові скарбонкою ждуть від- Саме нагорі, на балькоиі при- 
відувачів, з бунтом червоних юту, розташувались сурма і 
биндів спішать назустріч вар . орхестри РЗТ. Ще хвилина її 
тові іі пропускають усіх, вчи- залунали звуки бойового “1и- 
ливіни на груддю памятниіі гернаціоналу" по безкраїх за
значок: “В день відкриття при- пах РЗТ-івської фарми. З у- 
юту й сиротинця РЗТ, ЗІ се>- сіх-ускідів. навіть з огірочно-

( г.о поля спішить нарід на 
івуки орхестри. Всі раді по
слухати сурмачів й тих промов- 

розташувалась польова кухня цін, що готовились повітати 
РЗТ, від якої заносить куру- цей день святочного відкриття 

, знипою парою, а трохи далі віл приюту й сиротинця враз • 
неї засів товариш з буфет усіма відвідувачами.

клаптиками, а захоплювали зе
млі усього світу шляхом К.1И- 
совт боротьби й стали власнії - 
камн того світу, який дбав би 
за добробут працюючої класи.

Після привітання промови т. 
Шахульського говорив ще раз 
т. Сидор, голова Головного За
ряду РЗТ, щиро дякуючи при
сутнім, що прибули на відкрит
тя нриніт-будинків її побажав, 
щоб трудящі іі надалі дбали 
про про свою запомоговх ор
ганізацію, а вона й дбатиме так 
само про тих, що не забувають 
за неї.

Під згуки могутнього "Інтер
націоналу" сурмачів РЗТ, за
кінчено привітну програму свя
точного відкриття привіту ІІ 
сиротинця. Зазначити треба, 
що оті самі сурмачі перепліта
ли музичними творами промо
вії бесідників через цілий час 
мітінгу, так, що но суті був це 
концерт-мітінг під відкритим 
небом, яке н той/день дуже 
хмурилося. /

Ще трохи обходили присут
ні відвідувач/ приют-бу диики, 
широкі РЗТ-івські простори, 
наче їхні дбайливі хазяї в.гасни
ки й поволі стала порожніти 
площа РЗТ. 'Відвідувачі пода-

в части від наглого випадку ка-
зле як про велику подію в роз фармера ; втомної допомоги и воно до- ||цт^ ци с|( Привітним
виткх ці-іої організації, тов Тов. K Н Колісник у своїй noVarae тим, що забезпечили ! ,,к1иком у ай живе її но зви-
Попович вказав на привітні те промові заговорив протон час, себе в тому товаристві від Н*-І . я р^у 
іє грами та листи, що наспіли як організувалося Робітниче щасних випадків, допомагає• * ‘ " ,п>омоех
I ріжних місцевостей. Запомогове Товариство, щоб взаіуїно усім, шо стоять в ри- ' Щ(' І(р<,МОВЛяв передостан-

Приют і сиротинець в нас не; нести поміч тим робітникам н] дах тієї за пологової органна- ] цій г>еС іди и К тов 1 Корчин-
являється звичайним захистом робітницям, які вчас посилено- ] ції. ГГзараз не повинно бути к lKHlj Н11 Відді.іів ТУ РФ г\ім іі 
для робітників й їхніх сиротів го визиску праці її спід-ап сн-інас ніодного робітника й робіт 
а перед нами стоїть 'питання стеми стають жертвами того]ниці, які не стояли б в Робітни- 
заопікх ватися тими, шо Ііотрі- визиску, калічіють при варсТа- чому Запомоговому Товари
бу віть нашої помочі іі виховн- тах тієї самої праці, з якої ба- стві, що не забезпечили,б себе
ги молодь гідну бойового про гачі збивають великі зиски. іі рідню від каліцтва чи смер-

ІІравда, в твреріш- Немає дня, говорив тов. Колі ]ного випадку.

Ще здала-, стрункі, вимащені огірочки

закінчив това-

РЗТ в Іст Килдрнан. ,\' своїй 
промоьі вій переповів той 
шлях праці й успіхів, що його 
пройшло Робітниче Заиомого- 
ве Товариство від свойого на
родження аж по сьогочасні дні, 
відзначуючи день відкриття 
приюту іі сиротинця як однх 
з найважливіших подій у роз
витку товариства. Складаючи 
привітання від організованого 
робітництва Іст Кнлдонан, то
вариш промовець закликав тих 

; робітників й робітниць, які сто
ять іііе зббку РЗТ, вступати н 
члени Щіого запомогового то
вариства іі бути власниками 
тих при ют-будим к і в та забез
печити себе.

Останнім промовцем був тов. 
М. Шатульськиіі. Він перепо
вів, як саме два роки тому 
РЗТ стало власником оцих двох 
будинків іі 70 акрів землі, за
плативши за них $4l\500, а ЗО 
акрів іем.іі докупило товари
ство дещо пізніше 
щоб мати усю фарму и одипі 
цілости, нерозривну.

За отих два роки, иродои- 
жан тов. Шатульськиіі, Голов
инії Заряд РЗТ старався пове
сти якнайкраще господарку на 
землях РЗТ. Правда, в мину
лому році посуха й морози 
знівечили городовину й збіж 
жя. одначе, вже цього року ми 
бачимо землю РЗТ вкриту «- 
риниими городами її зжатим 
вже вівсом. От й зараз чимало 
бачимо людей н огірках! відкі- 

! ля вже вибрано понад КОО бу
тлів огірків.

Будинки ні, 'в яких ми від 
j сьогодня приниматимемо ва 
смажених працею іі визиском 
робітників й сиротів но бать
ках, що передвчасно загнав ї\ 
той самий визиск праці в моги-

такі написі
летаріяту.
ньом\ суспільному ладі ми н сник. щоб хтось з робітників! Не відкладайте на пізніше 
багато матимемо змоги дати чи робітниць не шукав помочі.[ ваше вступлення в члени РЗТ. 
поміч тим робітникам н їхнім Л до мене звертається чимало, коли ви можете це зробити 
дітям, шо потребуватимуть' її. жаліючись, шо вони вдаються і сьогодня! Йдіть зараз в члени 
П нам не при ют і в треба, а мов до усяких державних й муніци- цего запомогово товариства, 
ного забезпечення для тих, щ і пальних властей, а ті лише зна- щоб бодай вчасти облегшити 
своїми фу ками створили у,се те юті. посилати їх по ріжних офі- свої терпіння у нанчорнішу 
добро, яке можемо тільки ба- сах й все одно нічим кінчиться : хвилину 
чити, шо запрацювали йог . усе клопотання за поміччю. ! сник своні промову 
власними силами й працею.
Змагаючи'шляхом клясової бо-

дішків.

закінчив тов К'о.іі-

ПРИВІТАННЯ ВІД ОРГАНІЗАЦІЙ З ІНШИХ 
МІСЦЕВОСТЕЙротьби до такого забезпеченні;. : 

ми. покищо, мусимо н творити 
свої робітничі інституції, щоб і Тов. Юрчак,- представник ків й фарми Робітничим Запо- 
Влекшитй нашу боротьбу й ма- Польського Робітничого Това- моїовнм Товариством, фарме-
ги змогу виховхвати в них но- риства, вітав день відкриття рі зголошуються далі до* того 
них бойців класового фронті приюгу й сиротинця від по.і1.- запомогового товариства, вни- ! 

V нашій праці ми покладає- ського робітництва. суніться до його, стають вла-|
Польське робітництво. смиками отих будинків, де ма

ють- найти пристановище зне- 
плече в силені працею старші робітни

ки й фармері та діти-сироти.
Тов-. Чоповик привітав день 

відкриття приют-будинків від 
імени курсантів Витого Освіт
нього Курсу, що зараз поглиб
лює своє знання я томеж само-

пни 1430 р."
Журавлиним ключом встано

вились авта зирава, табором
мо надію на усіх трудящих. Ми; 
не хочемо дурити себе, шо усе- говорив товариш Юрчак, йде 
нами лихо, відкриваючи приюту- визвольних боях 
сьогодня. Ми знаємо, що оте плече з усім ііро.їє’таріитом сві- 
лнхо. яке придавило зараз усіх ту. На тому самому бойовому 
і редяших, можна усу пухи лише шляху стоїть польське робіт- 
годі, коли усунемо тоіі лад ви- ництво Канади, і йде в клясо- 
зиску й гиету. ' П ми. зоргані- вий бій впарі з робітництвом 
зовані робітники, до цього зм; - других національностей^ Ваш 
гаємо.

ЛИСІ, до своїх ДОМІВ.

На закінчення треба згадати, 
що день не був сподіванні) 
гарний, головно від полудня 
почало хмаритися й повівати 
холодним вітром. Це спинило 
багато людей. Все ж таки на 
площі того дня було коло 2,(ИК) 
робітників і робітниць.

Згадуючи про промовців, 
треба також віддати енравед- 
іивість гурткові тих товаришів 
і товаришок, що цілий день з 
самого ранку працювали н бу
феті та кухні, нагодувавши з 
тисячу осіб куку редзамн та 
обідом і вечерою взагалі.

Учні ВСЖ зробили гарну 
прислугу святові, у декорував
ши фронт великого будинку 
зеленню.

Ну, а багато з присутніх на
працювалися, в огірках, які

*а $3,500,

ПРОМОВЦІ ВИЯСНЮЮТЬ ЗНАЧІННЯ ПОДІЇ...
Товариші робітники (і робіг- 

ниці!
голови Головного Заряду Ро
бітничого Запомогового Това
риства, тов. І'. Сидора.

Сьогодня день святочного 
відкриття приюту її сиротинця 
скликав нас усіх в те місце, 
щоб своєю присутністю звели
чити цю важну дію в розвитку 
нашого запомогового товари 
ства. Два роки саме минає з 
того часу, як Робітниче Запо- 
могове Товариство стало вла
сником отих будинків з дов- 
колишнею землею, щоб в ичх 
дати пристановище тим, які не 
зможуть більше запрацювати 
на рештки днів свого життя. 
Оцей привіт її сиротинець за 
повниться незадовго тими, що 
потребу вати муть помічної ру
ки усіх працюючих. Відкрива
ючи оце свято приют-будинків, 
вітаю ви Головного Заряду

РЗТ усіх присутніх, що все сто
яли при своїй організації, ні
коли не виказувалися йти її з 
поміччю, й віримо, іно ді над і
лі розвинемо ще більшу пра
цю з вашою поміччю в розбу
дові Робітничого Запомогово
го Товариству 

Другий зряду промовляв тов. 
М. Попович, який працює за
раз на Вищому Освітньому Кур
сі, шо міститься саме в приюті. 
У своїй промові тов. Попович 
вказав на завдання тих робіт
ників. шо стоять зараз в бойо
вих робітничо - фармерських 
організаціях та на той бойовий 
шлях по якому їм припало йти.

Ми, зорганізовані робіт
ники. говорив промовець, м і- 
ємо перед собою п те завдан
ня. поклопотатись за тих ро
бітників, які визиском їхньої 
праці є засуджені на загябіль. 
Па наших очах страждає зараз

вітром понісся голос
щобуток. товариші й товари- му приюті, щоб відтак допо 

Під бурхливі оплески с.іу.ха-Ішки, є нашим здобутком, іі могти в організаційно-освітній 
чів-робітників й робітниць, за- всього робітництва Канади, праці трудящим Канади, 
кінчив тон. Попович свою про Ми радіємо, що можемо вас Чимало є зараз дітей-си-
мон\ окликом; Хай живе Ро- повітати н день відкриття при- ротів працюючих батьків, чи- 
бітниче Запомогове Товари них й сиротинця РЗТ й вияви- мало є й старших робітників, 
ство на визвольному шляху ро ; ти іменем польського робітний- які потребують нашої помочі.

гва икнайширіші побажання у їм не подасть тієї, допомогибіткичої кляси'
ЛмПісля того заговорив ди- 

стріктовий організатор від ком
партії, тов. Форкін. Він вко- 
ротиі переповів сьогочасний 
стан відкритих іі загострених 
боїв пролєтаріяту проти капі
талу, торкнувся питання безро. 
біттн. то охопило усі капіталі
стичні країни світу» виясню
ючи, шо одинока комуністична 
партія шляхом класових боїв 
визволить трудящі маси з то
го уярмлення. Вкінці тов. Фор
кін вказав на воєнну загрозу, 
що її несуть імперіалісти, нід-

вашій дальшій праці в органі
зуванні робітництва. Хай жи
ве Робітниче Запомогове Това-

ніхто,. як ми не зро 
самі.
міч тим. що її потребують ВІД; 
нас, ми на те,, іі відкриваємо 
сьогодня привіт й сиротинець, 
щоб у них примістити старших 
робітників і дітей-сиротів, щоб 
виховати останніх на добру й 
надійну зміну бойового робіт
ництва.

мо цього
Ми й нестимемо ту по-:

риство! закінчив привітання
тов, Юрчак.

Від фармерських організацій
з Вінніпег Біч, Ману..промови в
тов. Гаврилюк повитаний опле
сками присутніх Вказуючи у 
своїй промові на важкі дні 
життя трудящих фармерів jxa- 3 щирим привітанням від 
пади, тов Гаврилюк розповів, відділу ТУРФДім в Пилі, Ман , і 
як фармері теж радфіть здо- виступив тов Мартин. Він 
бутками наших організацій, відзначив .важливість дня в 
Взнавши за придбання будин-] історії розвитку Робітничого

рясно вкрили цего року доли
ну понад Ред ривером.лу, хай стануть нриютом іі си- 

ротинцем не лише старців і; II. .7.

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ ТЕРОР ФІНЛЯНДСЬКИХ 
ФАШІСТІВ

Vtrfo* [,
UBRa dv

JLa^ee.ГОВ/ і
Сторона 1“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BIC ТИ". MET 1930.Число 105.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 4 ВЕРЕСНЯ то. Число 105.

Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
ТАКИХ БОЙЦІВ ТРУДЯЩІ УСЬОГО СВІТУ |i-^i.iai-T»-HT3rwm.n«i»B0. іит«о»і иідіш-у «п,итл, «LMw-yH-*»-] ЧИМ БІЛЬШЕ МИ ВЧИМОСЯ, ТИМ КРАЩЕ

oocriiiiUTUUUTL плолаии ллип адгмічи к.іяеовіп боротьбі, хо- матеріально страйкам. робггин ських працюючи* мас а* до м 1ЗВЕЛИЧАТИМУТЬ ПОВСЯНЧАСНО жуть пошкодити коонерети- ЧІА щичі п итага. її робітничому ДІ рвання кіл Польщі iwxi.uio у
;iu*. K.ISCOW СВІДОМІ |иУІІТНН ви звальному рухові. Всі ПОПИ КрВїсЬІШХ .и-Ме.ІЬ й ш призу 

ярсмовеш. п|ю ріжні капіталі- кн вияснили помилково .!*)(>•- ; ЩІ .шмагання увійшли В життя чеНням ЇЖ .10 Радянської УЬра 
стичні країни, як Польщу. де чіння робітничих кОопорятнв великою бі шшії тю ГОЛОСІВ при

БАЧИМО. ВЕЛИЧ ТОГО ЗНАННЯ
Ііжрклейл, Май. ким її історичними інші тн-пнн 

мн і ія яким на черзі в паї 
Прім рама Комінтерн), И. Лє- 

і ніні їм і то його ми ті.'іькп ию у 
почали, я в мілій упій tv ціла 

, німка галу мів вивчання — пар
тія, Т|н-йд шнійнті рух, мато 
кі організації. ні рарье питаним 
Tgщо. 12. журналістику. і:;, 
математику і беруть деякі вона 
ритії, 1 І. вивчаємо, як іі|н>моп
ІЯТІІ " ~~'

Ьрентфорд, От. >
осуди ut* 1 невиинях (деякими .робітниками й виріши • І сутин* членів киї.тратив. J Хай живе ( ’оіім Радянських І ' ''єгному числі НВ,.і 2.. 
в у Львові на смерть ти, ищб дати *1Ш» иа страйк. ; В») робітничі кооперативи Гоціяліі-тичинх 1*іч пхАїнк! " рим. ми. учні і мнчірічньо-

Нехай жив. Китайська Рево j10 B"h‘ 4 про
,„„^„1 і читали донці- Кке-куреантя. и І

и. “Як там наші курсанти"?" 
Иацікамиїня наше зрозуміле, 
'бо про иае же напік ано в томі

їни
К иас віжвніконаии ; річнії недавно

IUI тигри замирюваних амерн- ] |*УІІТВИКІВ 
■ШеМЙИІІ буржуазіє») Н. С'якк.і'ш рОЗИОИеЮ'ШЮВНННЯ ЛеТЮЧОК рів У Меркол, *100 на “ВорКС-І ПОВИННІ en І шити на поміч К.ІЯ 
і і;. Катеті. Треті річницю'між безробітними, говорив про;р«” і *ПН» на французький ро овій боротьбі, бо всі ті робітми 

21 серпня, в не смігслнішні події н Китаю, де бітинчіш часопис в .ЧовТреалі. |чі кооперативи • нк иовані їм 
іілаї, пополудні мж-оянм вічем їтрак.тарі і водять бо|м»тьбу зі 

Тон. А. .’Іасіні ьний, як raie- (ііиййіі й чужими капіталіста- j«йтиики поставили внесок, щоб мазати робітничій справі, бо ці
ми. згадав про ІидіИ, де "|тбіт на будуче комітет кооперативи є наш обовяіок

К-ІЯСОвбю бо.

II. Гіііюєіічі/к, сек)мтарнілевнтковано
Дальше, к.іяеово евідомі ро- мини робітниками н мають по.-е

ВЕЛИКІ Й МАЛІ ВИЗИ-1 
СКУВАЧІ НАСІЛИ 

РОБІТНИКІВ

Нк-не вк, » на ньогоtOlllleilBI
* ви ного свята, відкрив короткії

ип .олова ми, пояснюючи,, чому ніічий” уряд Келикої Крптанії і пильно і-.ті див ш 
свідоме [юбітниитво згадує гм- любить індусів й нііморлонує їх 
ких борців. Опісля покликав, -а те, що пові тають проти ие- 
до слова т. Наячковсмсого. ймовірного виписку і гноблення 

Тон Н - ІаВчкойськнй персні- Гак само П|н>мовсць торкнувся 
ВІВ ЖИТТЯ І бо|«ТЬбу < аккл і • економічної Кріпи, Що охопила 
Намисті від дитячих років, як капіталістичні держави, вклю 
ново були оба змушені .і Італії чаючи й Канаду, опріч одиноко

го ’Радянського. ( "«німу, де |юбід :
амі правлять ’

Пуржуапія зі своєю раціон», і і

Тчноскіи

своїм питанням "Але чомусь ні 
чого не пишуть про себе і „|МІ; 
єною науку куреантм нинішньо 
го К<»К" ііінрнінй загал член

! цього, ІДЯєТЬСЯ, кожному 
читачеві етане яеііо, що в няеЖАДАЄМО ВІД ФАШІСТСЬКОЇ ПОЛЬЩІ ЗВІЛЬ

НЕННЯ ВІД СМЕРТИ ТРЬОХ РОБІТ
НИКІВ У ЛЬВОВІ

II,Су Сейнт Мері, Онт.
Дна іі мін міе

іараз вільного чагу нема 
днино тому, що ми дік-і нічого 
не шісали to наших частіш ій 
A іе швидко бу іемо час до часу 
не тільки писати, н іі зміпя оку 
мати нашу науку у практичнім 
праці
Лвнін вчить цас, що нам погріб 
но ті-о|м'Тіічнпі підготовки, а «і 
разом вказує, що вона не може 
мати ніякого значіння, ні,що її 
не заенн-овунати на пряміші 
Тому ми. засвоюючи теорію, го 
тоннмоеЯ до практичної [міботи 
Але не відійшли б Vu іа. u-i.il .-ід 
наївних дітей, каш б думали

я ця працювало і два наших органкіаіин і еим 
на, пару |яібітнньів на залізній патиків, читачів нашої ll|*44l.

. Ю|яі.іі иа трннаццтій милі. Наді Мн погоджуємося з товари
1 >иіші Іі ..кому у рядовії не до нами .пишався'увесь чає' один шом Кке ку|к антом, що иіяі еьо 

ІІТЬ того. ЩО стріляв до голод форменими, який хотів вибити- ГОрІЧНІп ВОК треба б чає ні чи 1 
них демонструючих робітників,1 

юмагаютьея хліба

виїяджатн за куском х. ііба в бя 
Іату Америку, оставляючи рід пики и і-еляне і 
ну земл»і як m-і інші ім і Гранти.

Одначе, н Америці зуетрі.іиеь зашею так догоенадарилась, що 
з таким самим життя*, яке сьогодні Чи мільйонів « без ира- 
оставили и Італії І коли ніяка ні, які голодують в той час, як 
ли добре, що « в нинішнім ка- всі маґазини заповнені това|ЮМ, 
иіта.індичнім світі дві класі, а а |юбітніікн голодні н обдерті 
саме визискувана і ви «яекуюча. ходять. Дальше в своїй гі|иімс 
тоді ста.ш ин чолі організованих |КІ згадав'Товариш іі|н> тепе 
і неоргаяіаованих робітників,: рікшій страйк майнерів у Мер- 
брали участь у страйках. П|«)«с ко.і, А.іта., де боротьба йде за 
і пан к.тяеомат боротьбою й ті.н дійсний п|ю#і:і юнії і що майне 
кн за це буржуазний суд заоу рір знаходяпжжв прикрім мате 
ди« і змини* їх 22 серпня 1427 1 рій.ікнім положенні. Щоб цей 
року на ел«кт|нгчному кріслі. ‘ет|«йк виграти, т|нЧ$е мати за 
І їх тіла .пін ще но, але їх дух «т би до життя, а це якраз ви 
живе в мільйонах послідовників'маїяк грошей, 
і тому ми згадуємо і будемо яга 
дукати імя тактів борців. Даль 
ше тов. промовець згадав, іцо це сума дуже маленька, одначе, 
не перший такий випадок, але білмінеть наших товаришів, а

Оттава, Онт.і

Неділя дня 21 серпня на и|Ю- 
теетаційвому зібранні товариш 
готова. Дідейчук, пояснив пріі- 
еутннм про заеуд т)юх робітни
ків у .'Іьніжі на смерть за розда-

ІІІІІІІ Не. ііікіій вчите їїся понад уеіх і|иірмаііів. щоб 
отримати похвалу від компанії

су намнеатн дещо у часописові, 
як писалоі'я й про минулі кур
си. Що її на курсантів спадав 
обовязок у тому “дещо" взяти 
учисть, з цим ми теж погоджу 
вмоі я. Але не іоніїм моя,на по 
іотнтнея з тоном допне».

Давніше ми писали V 
иису як уміли і завдана.путо 
ва ріпна м редакторам чималії 
клопоту, •'{«раз ми вчпмів я пи
сати тав , іцівї у наших юпін ах, 
а може іі статтях, було справ іі 
тс, що ,мн самі пишемо. Та це 
не найваж.тпніший у нас пред 
мст навчання. Xнас їх .стіль
ки, та іі деякі куди важливіші, 

! ЩО на їх вивчання не хватає ча
су. Наука забирає у нас весь 
час і зараз не за.тцшаєтвен ні 
ОДНОЇ ВІЛЬНОЇ ХВИЛИНИ на 11(01-1. 
побудь інше поза тлю.

ІІІе.тя снідання, ям- ми мз 
ЄМ» кожного тни в годині Т.:‘|І1

кати вони 
або праці, а ч- вій хоче той рух за гонення |кібітнііків. 
-іе,н.рпзувати ш- іяхом за ми- оцНІ формаиина так і гово
канна но тюрмах найкращих рив, що |вКнтннк цс ніщо, сьо 
бойців іірніївіючих мас.пання летючок і схвалено іі|Ю 

тест резолюції та заслано одну 
до праннте.іьі'тва Канади, дру
гу до пранительетва польського
у Варшавітрету до польського jMln-vlll'‘HHH н* 1,11,1111 ИІ 'Х трізіх пак від насильної праці, яку 
кензуляту у Монтреи.іі. (засуджених на смерть робітнії завдавав оцей форманина

кін і взагалі всіх йй.тітични.х ;.то того, |и

годин є і-вже немає його, іі йо 
Ми. ІюбІТНІІКН З МІІ-1ІЄВ0І-ТІ1 ІГО ВПНИ вже ІІОбіЬК) тут Три 

Оттава, дємаї аємося негайного |ген.ткарн, неодим робітник в.м ті-
чаео

Ма І ЇГбнЦХІВОбії.ІІІ, ЩО ІЗ НИХ Ірп МІ
і яці нау ки, які ми вже про 
ЙШЛИ, МИ вже все знаємо І Ні е 
можемо робити. Навтіки, чим 
більше ми нчнмої я, тим країн.- 
бачимо вімнч того знання, зі 
нам, робітникам, необхідне, а
ЯКОГО МИ Це МИЄМО МОЖЛИВОСТІ!

»б«НИКІ1 муеі.іи ира 
компанію останніми

• І.міет ре.іатюції такий вязиіи, що томляться зараз по цювати на 
Працюючі маси зг зах.дньо т„фМ)|Х Патьїці. ї ї,ламп

у І.ррїні ькіїх земель, які є на 
іміграції в Канаді, протестують 
Проти ганебного вироку, ЩО ВИ 
дав польський фашістськіїіі у

гоп самий форман за 
1 'обітшікії і іттаки стверджу-істав-'їнв ще |аібітннвїв надармо 

що таких кіциіків ніде По-' працювати в його після компя- 
\BI TJHI Угор НІІІНОЇ |юботи

шини, ні а часах наіічорнішої залізній дорозі він Не давав ро- і 
ца|и'ЬКої реакції і стверджу--бітникам навіть іі є.ювечком за 

то працюючі маси Захід говорити один іо одного, кури |

ЮТІ
не буди, навіть за Вчае роботи на, Па зак.тнк iijhtmobuh зібрано 

весго *ї на поміч маннерам. Ця ряд на Г|м)х робітників. Гірша 
НїИ-н.іа і ІІріїпі-ра. за розношу 
ванни летючок вчас Міжнарод 
ного дня на іі бсрсзші.

Ми Дій і ЦНізу МІ.1Нзасвоїти 
іцо наш КОК. хоч явнії він і»

КІТЬ,
ні.ої .' країни і Західньої Пі.до ти теж не емідн іі води иаіінтн-1 

ея так само було годі
Робітників заставляв він кор і 

МИТИ СВОЇ l-вині. НОСИТИ ноду, й І

ЇНЧІ-ЗННІІ і ці нас здобу гої,- і і лі 
ян незвичайного нашого посту- 
пу нііі-|иі.і, може за mien, чи 
сім місяців іати нам тільки 
ім новн -для того, щоб -.мі діві 
лекціє мої . ін самоту .1.1.11 він ча 
ти велику науку наших мисли

вже СОТКИ невинних [ЮбіТНІІКІїГ І МОВНО ириеутних, самі вже III) 
зіпнуло І ТОМИТЬСЯ III) буржуа.), в, а то й ПО більше МІСЯЦІВ 1-й 
них тюрмах, і h і зараз заму- дять без праці 
чуються но тюрмах тон. Мумій ин-й.
і Ііі.іінГс, які вже 11 років том Па закінчення мітіні'у мідепі 
.іятіи-я в каліфорнійі-ькнх тюр кало "Інтернаціонал" 
мнх невинно. Також зга.дав

русії інінега їй в період нан 
Іьвівеьний ки|ко, то відповіді, Гіі. 11,111 запк-т|я-ні)го фашісті-ькО 

на наро- ш терору і наступу з боку фа 
сгючу рево.поцінну хвилю, що игізму на [И-НОЛЮЦІЙШІЙ Ф|ЮНТ 

її [кдіить поваленням і|іашіі-т

ні- мають гро і польського фаїшзму

виконувати у і • и > хатню роботу 
ІІолм-і.кніі фашізм, щоби у навкаш його хати. Якось одно 

• ні пін і йіш- готуватись на зб|м»іі му робітникові самий цей фор
іитсрвсшіію И|ютн Радив манний побив тайнами ноги іі іиаі > li ll,< 1 н годині к. ііі. Нона

Тініває аж до питої го.тіши по

ранці, наука починається нгизію уряду
Польський фашізм. рятуючи щ 

своє прикре положення, ИІ ДІІО elk-і І о Союзу
l'ttÔKOp

І СЛІВ І великих' ІІЧИТе.тії:,
Ііудемо і парапіен ю кінця „ 

нашого ьинчаЯни иін,о|.нсгіЩ 
гатії кожну хші.іїгну на ге, щоб 
аеиоїти саме найниж, швіїие 

для иае. робі ліні,їн, uôll, попер 
ну Bill 11 III HUIIIIIX місцевих 0|.ІЇІ 
Иізаніи. МИ МОГЛИ ДОПОМОГТИ ІІ
їм стушпн той врої. -mcpï-.i, в 
кий МИ ро0и4МО, ЯК II теоретичній 
підготовні, так і в ііінг.ттгіній 
нашій прані.

щипався з укра він не веплі був вівши іі чаї 
і їв-яким фатізмнм з під знаку |н]чтюватп 'ІВірман навіть ні 

рух. шляхом ви- j УНДі і, УЧ’ДІІ і радикалів, які І подавав до шпиталю того робіт ) І" ,ІН"1" на І>Ліл
і польським фашізмом івні.а, щоб шцадити компанії І,0 |.'-1НІ ||аг вечеря

Робітник ІНШІЇ-40 111 ГМ- Н,‘ЧЄ|И*М грумові ви

полудні, з мівтораї одниною це 
К іі годині по- 

а від 7
НА РІЧНИХ ЗБОРАХ РОБІТНИЧИХ СПОЖИВЧИХ 

КООПЕРАТИВ У ТІММІНС, ОНТ.
ні іає нш-иленим гері»|юм в а рі 

і не minimum
давання сортних вироків На разом 
борців працюючих маї 
иакликують до бо|іотьби, щоб в- від іюііійиин 
Дати звалити на і-ііину працю Комуністична Партія Західніюї 

І иомимота України весь чіп стріть серед

котрі стараиїтьея в к|«іві затопити рі комгіензеишен
самий бойне я оголосити до тин 1101,11,11,1 ■' лабораторна роароі.і, і

матеріалів
ТіммІнс, Онт. рух трудящихті прийшла точка, як наші ко

риті відбулися оиератшш мають .ні дноентіня ш
к.тяеовеї бо|ютьбй та щоб наші ючих того тягару
робітнпчі кооперативи брали ких нечуваних ііепресчи і нар має на чолі руху іі]іацюючих іі 
більші- активнішу учауть н тій ва|а ьких віцмікін працюючі ма j веде їх в наступ на фронт капі 
боротьбі. Н цій точці-була ре-
заіюція з Кіркленд Лсіік, щоб щмиєтаршту і ного авангарду
помогти етраіікерам в Меркол. комуністичної партії йдуть бо щ на мітішу в Оттаві, нрііріва* нафту для робітників, не дато НІ,НІІН ввж|‘а й вичериу» 
Дальші- були .шмагання, щоб |*отьбою п|>отн к.тяен ніізиску юті. нести поміч моральну 
дати допомогу "Норкі-інжі" і вачін. | теріяльну тім ііатітич чнм вв і

Я їн- буду описувати про всі французькому робідіиічому ча Працюючі маси Канади, ко- ним і жадають г.і-гяйншо віту 
їдана.ш управите.іі ісоїшсові "І.и, Урвіє Кенедієи" трі етонть в |юбітиичо-Фнр.мср ішення їх на нолю 

кооператив, бо це було-б дуже'котрі хочуть негайної допомоги |ськім фронті, відповідають ма Геть з катівським віі|нжом на 
нудке читати і забрало б дуже від робітничої клнен, щоб вести лчмшми п[и)т<ч-тами нодт-вкому товаришів. Гірша, ЮГендн і 
багато місця в Газеті. дальше завзяту к пи ову бороть фаішетім іжому урядови, начаті Н|ніін ри у Львові! Геть з тик-

Поминаючи усі плові дві бу з смігоднішніїм ніч праве.він кот|юго стоїть ІІілсудськнй. Ні- та тором Пілеудеькнм і iioçjï 
ти управителів кооператив, я ким ладом. В дискусії над ти де не є ти'к міцно прикрученії фашіеті-ьким урядом ! І’еть з 
зупинюся тільки на класовому І ми питаннями винизалася зав шруба капіталістичного низи бсцюбіттям, голодом і війною! 
характерові наших |юбітшгшх | зята боротьба. Деякі (юбітни сі,у, як на західньо українських Геть зі збройним нападом на

кн уважають бизнес за більше : землях, які буржуазія вважає, Радянський Союз!

Ко пі ж до ііміні 
і додати гці- читання і підготовку 

го вийде яких

гилю, щоб його не відправнії 
іінірман від праці.

Як вірно іі собачо, повнігп-1н* самотужки, 
цей ірорман свою працю длн ' * >один денної тяжкої праці

для наших робітничих, попри

Дня 21 сі 
річні збори |М)бІ ІНІГШХ СПОЖИВ 
чнх кооператив в ТіммІнс, Онт 
Ин зборах були делегати з Тім 
міме, і 'акт Поркюинйн і Кірк 
ленд -'ll-й»,. Ці збори були одні 
з найсерйозніших в історії ро 
бітннчнх кшіш-ратші н цім окру

си вітають під керівництвом компанії свідчить найкраще те, 
що іуя, хоч дістає від компанії

та ту
А умоваішчних до тій о, умівРобітники її р ібіїннці, іібра <'ічігіі/ііїннп М//.ЄІ.-НІ//е:і III

швидше, ЯК фізична, ДО якої миі-а дає нам світити, ре дає навіть 
П|ючитати |«)бітнмчої Газети, 
мовляв, хочете читати, так ву

ІВІІК.ТИ.
Вйвчвємо ми такі предмети 

і. політичну економію, 2. істо- 
ҐІ |ч*бітникн терп.тятії такому ричиїиї матеріалізм, і. історію 

наганячеві, бо самі не і. юрГа-1 класової бо|ат,би і дехто Гн-ре
нізонані. не ВМІЮТЬ ІНИ ТОЯТИ за ; ІІ зїїга ікну. ВІ-ееНІТНЮ Іетпріїн1. і ентес* з одного помешкання же 
свої прана. А час би вже но ; І. сусіїільствімнвім-тно , V істо другого, то не забудьте пові
те пі боротьбу іі з малими ви j|йю ВКИб, в. історію КІІбУ, 7 домити зараз нашу адмімістра 
зискувачами. нан- іжмми ваги тчи рафію фізичну, .іага іьИу іі ц|ю адн Вашу адресу
ннчами, що в гоні нні робітників! натітичио-скоиомічну. N. ан 1 ’
V праці намараетия nej«-6irni ійнеьку мову, б. український j m * ■*СТ>РЧНТЬ Я9ЯЛП
СВОЇХ панів. Дгравнпіїе і г|««матнку, ПТ. Кн ! тільки нову, жде кояче погріб»

і мунії-тичний Маніфіч-т, , цінім», і ио подати І стару Вашу адресу.

ПРИСИЛАЙТЕ стару 
АДРЕСУ.

Коди переїздите з одної МІ- 
сцевости де другої або перемо

зі

піп. собі иаірт узвіти які

кооператив.
Визиіч-ові зніти імікіи плавно няжиішнй як к.тяеову боротьбу !за- обккт- иоїтьоніяльиої-жмть 

без жадних перешкод. Парсш-, котра є тепер майже в повному ; ки.
Хай живе Комуністична Пар 

тія -Іахідньоі України! Хай ДіІ/МІЖНІІ*

І
та самотня вона ніжна вночі, наче б змерзла, 
треба близько стояти, в приміщенні було б 
краще: тут на дворі сумно слухати, як вона 
блукає, така самотня.

ліінііііиііітіініиііттіиїтііііішііііішіііииініішітти 
І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

опеїтація",-- каже він.
“Чи ви не питали?’’ С
“Так просто запитати не можна! коли лікар 

буде нсзадово.теїтй, то це недобре, бо він же 
має (юбити операцію".

Так. думаю я. отакі вони, бідні люди. Во
ни не наважуються запитати про ціну, дарма 
ще це їх жахливо ту рбує. Але інші, яким ньо
го не треба, для них цілком зрозуміло, що тре- чий часопис в Канаді, виходить 
ба раніш умовитись за ціну. НіШи лікар і не 
буде не задоволений

.“А перев'язки ще такі дорогі", каже батько.|
"Чи ж шпитальна каса нічого не платить?"! 

питаю я.

людськості» після цієї катастрофи, чи це зав
дання на все життя надалі, гідне них жахливих= ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!

І На західньому І 
і фронті без змін j
= Переклав з німецько! мови Ж. Бургардт. Е 
яіінішіїїшііііііііітшіїїіиііііішшіїииішииіинншнітг
(43)

років*
Я виіімаю свої цигарки, ламаю кожну надвоє 

та даю їх росіянам. Вони дякують та запал ві
ють їх. Тепер у деяких обличчях тліють чер
воні точки. Це мене потішає: воно мас такий 
вигляд, наче б це маленькі віконця в темних 
сільських хатах, які зраджують, що там позаду 
є затишні та теплі кімнати.

Дні минають. Одного туманного ранку зно
ву ховають росіянина; тепер вже майже щодня 
помирають. Я якраз на варті, коли його хова
ють. Полонені співають, вони співають хором, 
це звучить так, наче б це не голоси, а органи, 
що стоять десь далеко в степу. Похорон від
бувається швидко.

ЧИТАЙТЕ І РОЗМОВОЮ ДНЮЙ
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
В неділю мені не дають відпустки, бо я вже 

Тому в остання» неділюмав велику відпустку
перед тим. як від'їхати, до мене приїздять мій 
батько та моя старша сестра. Ми сидимо цілий 
день у салдатському к.тюбі Куди ж нам піти, 
до бараків не хочеться. В обід ми йдемо собі 
в поле.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
слинок*# український роМпм-

І
три рази на тиждюж. Перед-
■даті: И* на рік, *2Д* наь
року.Години тягнуться марудно; ми не знаємо, 

про що розмовляти. Отже ми розмовляємо 
про хворобу матері. Вже відомо, що це пістряк, 
вона вже лежить у шпиталі і скоро їй робити
муть операцію. Лікарі сподіваються, що вона 
видужає, але ми ще ніколи не чули, що можна б 
було вилікуватись від йістряка.

“Де ж вона лежить", питаю я.
“В шпиталі Луїзи”. каже мій батько.
“В якій клясі?”
“В третій. Треба почекати, скільки кошту

ватиме операція. Веіф. сама хотіла лягти там. 
В?»на сказала, що там їй буде веселіше. Воно 
й дешевше".

“Але там вона лежить зо всіма. Коли б во
на тільки вночі могла спати"

Ьатько киває Пого обличчя стомлене та 
пооране зморшками. Мати багато хворіла; во
на. правда, йшла до шпиталю лише тоді, коли 
її примушувано, але проте це коштувало нам 
багато грошей і батькове життя власне все й 
пішло на цс.

"Коли б лише знати, скільки коштуватиме

(Продовження) "♦АР МОРСЬКЕ ЖИТТЯ" 
кий дійсно фермерський укрйім* 
ськнй часопис в Канаді, що бо
ронить Інтерес*

За наказом ці тихі постаті зробилися на
шими ворогами; наказ може їх зробити наши
ми друзями. За якимсь столом підписують де
кілька людей угоду, якої ніхто з нас не знає, 
і протягом років нашою найвищою метою є те.

Мати вже надто довго хворіла ІЯ
"Чи ж ви маєте трохи грошей ? 
Він хитає головою.

Псредвдетш: $Ш 
» рік. m вМреку."Ні. Але я можу тепер!

VЯ знаю: він стоятиме до 12 години вночі\ьі| 
своїм столом і фальцуватиме. і клеїтимс. і різа
тиме

Ввечері вони знову стоять поза гратами і до 
на іцо звичайної ввесь світ дивиться з призир- них доходить вітер, що йде з березового лісу, 
ством та що карається найвищою карою. Що Зорі холодні.

V-

знову взяти позачергову працю "РОБІТНИЦЯ" оі

юдять дає 
раєм на місамь. Пережмете: ПЛІ 
не рік, W ментів не півроку.Я тепер знаю декого з-яоміж них. що вмі

ють досить добре розмовляти німецькою мо
дою. Там « музикант, він оповідає, що був 
скрипачем в Перліні Почувши, ию я трошки 
граю на форгеп'яці, він приносить свою скрипку 
та грає. Інші сідають, спираючись спинами на 
грати. Він стоїть та грає, часто у нього той 
вираз, що його мають скрипачі, коли за плю

сі 8-ій годині ввечері він трохи з'їсть 
цього неспоживного дрантя, що його дають на] 

Після цього він візьме порошок від

можна тут іще 
на цих тихих людей з дитячими обличчями та 
з апостольськими бородами? Кожний підофі
цер для рекрута, кожний учитель для школяра 
гі|чннн ворог, ніж вони для нас. І всежтаки. 
коди б вони звільнилися, то знову 'стріляли б 
по нас, а ми по них.

Я лякаюся : на цьому зупинятися мені не 
можна. Цей шлях веде в прірву. Ще не час; 
але я не хочу втрачати цієї думки, я її захо
ваю. замкну, поки скінчиться війна Серце моє 
калатає: чи туг мета, велика, єдина, про яку я 
tvrfhk. лежачи в танцях, яку я уявляв як єди
не, що може зробити можливим існування всієї

зріжняти. КОЛИ ПОДИВИТИСЯ

“БОНОВА МОЛОДЬ* «димиш* 
журиш ■ українські* мові для 
української роб.-фяри. молоді, 
виходить раз на місіть. Перед
плат* лиаи 56 центів на рік.

картки
головного болю та працюватиме далі.

Щоб його трохи розвеселити, я йом\ опо
відаю деякі історії, що собі пригадую, салдат- 
ські дотепи і дещо про генералів та про фельд
фебелів. Після цього я йду з ним на залізничну 
станцію. Вони мені дають шклянку мармелади 
та пачку з картопляними пу Мливами, шо мати

Передплату ва 
І журнали посилайте або ва

Шк
ів* б адресу:
WORKERS AUD FARMERS 

PUBLISHING ASS Ж, Ltd.
Cor Pritckard A McGregor Ha 

Winnipeg, Mu.

щують ОЧІ. тоді він знову ритмічно колише 
інструмент та всміхається до мене.

Він грає мабуть на роди їх пісень, бо інші 
гудуть підхоплюючи 
дять десь глибоко в землі. Голіте скрипки здій
мається над ними, мов струнка дівчина, світла

спекла для мене.
Тоді вони відїздять, а я повертаюся.

(Далі буде)
Це темні го|іби, що гу

ч
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ЧЕРВОНИМ КВОДРОМ “ПОВІТАЛИ” МАЙНЕРІ 1Ш1 и*ті* і «кін Імайнерів іжв йому Під 6о|юду, а ,*«1 «вадолеп* 1*11.1*
... , д лиССЛСІІЛ 1AUDA с ПЛОСТА чнтгея, бо • віїьн н- п. алалії. at- аежжавиш ■» І*и револьвер. Прийшов день виборів і днов
ЧІФА vnhbvbnUI NJmuA, Ь. /lUoh ІA хто вдарив ."Іовета й яі.жі .І. Таьто ИїМВЛ іі"Холкн орґаніду- шум, крнк. .*>нь ноно» по ногни.

можна гудиш когіх%, чого цініть *,ійт|іік прн помочи ре- Другий донь ін» годонжтшіо, на 
.іі. або я внетріляю wix яь і-о не «робив. еольещяв. І * ш«- такі, що ві-]2!* липня, пан адвокат вдяв лі

Суддя заждав. за ні. голини Н» ' п,юм«ишм Ло
:, $250 залогу за т. Срнемтоіча. н. пн, М„,." ин.н, о» ридика-

Кри-тоферам та їм подіб- 
Xю су ддя, набудь, у добрій і ним, що вже давно видулися і 

Іо симпатії л . Іонолом, хотів m не* ічіч-тш й валялися по смітниках

СТРІЛЬЦІ УИРАЇНСЬНОЇ ГАЛИЦЬКОЇ АРМІЇ ВЖЕ 
ДАЮТЬ СВОЮ ВІДПОВІДЬ ОФІЦЕРНІ УГА

-воювали- •Меркол, Лата.

У Мавятсйн Парк І»Иї цронен 
тоиій Мини Юиюн оф
Ляс|>ііка не да-іи І оворнтн яре 
їіндсятові їм .іиетрікТу по*тіо
лі «даної сксбської юнії.

Тіні піюцситока ЮМВ X niiu.il 
Налип ще від тоді, кат І і. Лонет| 
на і-уді при допиті, який від
булая в Меркаї, .Хлта.с на я
серпня лаявші. Що Мавнтейи 
Парк « його Пні іі|Юііеитова
ксміїв. Як ска-яв. таї. воно іі Ш()10 п|ючухиті діти в тюрмі, як що ніхто тма котрі ще до них пер належите

бо часами и б|н-хуп скаже Настала піша ніч. І ici ,-ііи южіпь ла нею *250 і ти на про тосп-беької ЮМВ.Х! Гоніть від
правду, як іабудсш я, лишень, 1(| тг,,.р-и,м , ппм, лишень пре» тягу мів години часу. ііесбс геть Лопотів. Морісонів.
ііЮ Мавнтейи IIлрк І<МІ іі|юисят 1(s|rr гк,ч$,-ькі>1 КІМН.Х ne спаї Вони бідні думали, що май Крі<'тоі|м-рів та їм подібних! 
не ла, а проти Ь. Лове» й йоїй р^иольві'ія в руці, во пері ис ясніть дібрати такої к інайті-ея ю бпквої каналій-
сксбсмяіТ ЮМВХ TjH„ j) крпчав, щоби «уми в такому короткому часі, еької юнії Не давайте фіннн-

ІІсрснонуваК Лойет суддю її змбнрмянея, бо постріляє Осі. але це|ісчиеЛіі.тнея. би надану еетії піддержки органі шторам 
пріи-утянх на ті, а самий бо 1#|і||ц цю піюцентовніі ЮМВ.Х {'уму вбрано ,іа 2(1 міну т часу іі і-кебі в Ілім, .«а приміром тони 
яиси лаїхати до своєї НМ1 п|я> Лкд тсііерішиу яті у в Мавнтейи наданого повищі- товарінна ви ришів а Мавятсйн Парк й. ла 
центові її Кі-мин, бояія я^мдобп ||„|,к • брано на вино. _ місць того, ніобії підувати жон
це лі убив евскї скебі ьь'Щ' ЮМВА j з серпня йми був суд і.і Цс вже буде гру і,) ро чірава -, гдх

•'иі-р'ї чинно'' І непі.

mo ні ,'Іивет ані Його ниндечни 
ки не бачили, хто “ попліч кав"

Іовета Кріслом по плечах, В» 
ни вибрали одного л товарними 
майін-рів, який був під той час 
в галі, щоби було на когось два і

К останньому числі “Укр 
собою на трбкі і на акта своїх,руні. Вістей" мн вмістили по 
крикунів і а питвом поїхав по , ,юмниііккни комтнікат чорно 
дяконати виборцям, що його ви ,брали. ОтаїПадли немов який ^г, нн"1 >

цирк л містечка До містечка л ' І,Н"ВІ 
Ііруклин .де Ліверну.! і Лівер 
пул ДО Прів ІВОТер І ЛІЮВ Гт>.«'

1 в*-

Я служив р БерржанемМ брнімі. 
вуя піястаршмною УСГ- І— K— (nki-
СРГМ-** вІЛДІЛІ.

Кслв ми виступали 1916 р. її Лмв>~ 
а Ьережам-

сиМ бригаді, au командою німим 
Рі-.тьфа. була така подіє. В штабі ч-

таріїшні-ького корпусу- д| були: сотник ІІІспдровнч. естер Гу- 
Н тому •'Комміікаті" ля *»Р- сотник Ьрнмммй і «мер І прачек.

Ті пана » копали стрільців до Тер
нополя її дівча тями, і прівнині, пивом. 
В той час стрільці не дістала черг і 
пі ти» місяць ні сотне». Наметані ви-

fіцей виступ Лтйм-та не 
н баиі-я маннерам і один “би' 

НИХ НОІІ.ЇСГКВВ

Un
ріам

ана».. котрий
Т ІЛошлії кріслом по плечах

Ві-т І |«'ВО ІІ.Ю'|к>М в руці побіг І.'у.ніну - відіслати ТОВ. Ю. < ’рш»! жовтої краски. Я Тепер Пред. 
до тс,і«фоііу щоби нові юмити ювіча до тюрми бі-л ніякої під І ставляють себе “борцями" |а>

„мі еа в напрямьу на схід.куди налсжуті, 
.УИДІї-раднкалкні бувші офіце

її"»
УГХиіьііцію iifw снові актітність. а стави іі пере дав ту справу to бітпичої сіі|чівіі, під пок|чнш- 

і відтак до лікаря, щоби той о- шшіоіо п|ніеінціоаальиогп су іу, ті-лЬкор> сксбської ЮМВ.Х, які 
і.тянув йоіо плечі

Самою пісенькою, що перед
борами. к.іикають кіцінуї-ині.іі ю бойко

Та не питні робітням папірні ту усіх Ф|чшівникін |Фбітнпчо 
ваті шитися тими обіцянками. Ісе,тяш-ького у країні і.кого часи
Вже на 1 > серпня компанія про- пів-у "і H.іа ЩО виходить У педок, шо чегареві ГордчкоеІ мтбраь- 
го.тосн.іа ТІЛЬКИ 3 день в ТІГЖ ,'ІЬМВІ Й викривне чорні ДІЛИ ДО ірошей на 1ДП.ТЯЧСННЯ -днтчанм". 
день прані. Па другий ти УИ/ІЇЇ.радикальних погромнії 
ждеиь та сама компанія почала кіп вилвс.тнього робітничол-е 
лвільняти робітників від праці і лЯнсікоіо руху на лем.тнх На 
то бел огляду на напіона-Тьігісп, хіднмії України, 
чи велику рідню ]юбітннка На "Комуиікат” 
вдома. «ІЧірмяни самі подали р ькопі корпусу УГЛ вже иоча 
спиі ок тих робітників, котрих ти такати відповіли самі ря ю 
вони собі бажають оставити в ні стрільці Української 1'а 
роботі покищо, а решту прогни ішіької Армії, що бролп.иГ у 
.ти геть лн браму І коли ота власній, ще теплій, кроні в том 
ЧІи тка настала, робітники ви час, як паничики .Г корпусу 
ходили ла браму й несли спот: і УГА граби.іи чанно, нижйвн. ім 
робітниче німаТтя.

Робітники двіиа.ііі
і кринки .і нашінням і в той час на Пахі.шій Україні, 
панок—адвокат, посол вже цс| Часопис “Гіиа” л пінМіп-р 
п рий шов ска лати ані словечка інші містить вже відповідь еа

X маннрр- який маг иочатиуя в ми-яці ! мають ла лав.іання |вибити |ю 
ще довго творч ій й жалували жовтяві і дальше іЛ.алав. що до Ібітничий рух. 
що не тяли йому Щи трохи біль суду ИІ Товариші маиисрі й ті ті,рнсксвіч мусить і-и

Казав на другий день сідлати коня І
іUвени Гі 1000 гривень до їдрноцоля.

Т тверджу ю, шо наші чфЬінрм остав
ляли команді і гіршим стрільнем, а 
едмі з поля бою втікали. Говорили.

ТарИІПН- то дуже нервові, не можуть чути 
і грілій. Коли стрільці під напором 
ворон не мої лн вдержатися й висту
пали. то п. іааотовнч бив стрільці» 
-ті морді-.J

РАНЕНИХ СТРІЛЬЦІВ В ЛЮ, “МА
НІ ДОЬРОДІИКИ" НА ВОЗИголови

Неправді Кажучи, шо він був 
■ Ні

Парк, як би не відважний екс 
“радикал “Крістофер, колишній 
борені ля і ЦІЮ і Одну Велику 
Юніші, потім тіп-ол до парія 
мепт-ВьЩитвіяііії Албсртії, а те
пер НІМИХ булкук. Думаю, то

трані.уючик мнинцрам в 
вераки, бо майже таї.іvave ста Меркол* бо майнері в Меркол не 
КЬ ІІ на Пі червня в Колсіїур в (тільки бОЦНТЬСН лн І-ВІЧ:, але й 

от-обонім ПОТЯ.ІІ, де . Ігуці-т буй їй ваше,краще пінїра.

Я « бувший десятник гадіиькоі ар- 
И" міс Ще тоді, толи мч Яу.тн під Льао- 

■ ної лра.гжува.тіі пилко.лі,ний Фікінт в„м, ось я» було
ййіпов у Мавнтейи ся, шінчнлн, балувалися

НаГжзими були
ШИНІ If* ki.ll.kO IX ПОТІМ ПОЛЯКИ я-
бржлн?), а І«с під Львовом, в селі 
Стайчанкх юннли снігами і морозами

обдертих битися за трі
одного разу согннк

Mninfrp.витягнув револьвера її хттх-ь л

ШКІЛКОМ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ! ВИКЛИКАЄМО ВАС 
НА ЗМАГАННЯ!

голодних
до компанії, нащо вона почали мнх рядовиків і-трі.іьінн про по 
його обіцянки. Це лапитав на- І двіїгй пйг|кімнипін лі гтнріинн 
віть і тих, квірі (ч та.іясь беї і-ького корпусу 
Прані, а в них вдома жінка І |(’ТР1.'ІКЦТНЛ“ — таї. палива 
споре число діточої 
його це обходить? Тепер він ла", де містять стрілці і-нМ Кро 
пі 1-о.т парлямейту, а там уже ваві спогади л минулої війни в 
порадять, куди дати сильніший 11118— їй років. И отих спо 
відділ поліції, шиби робітників іадій ми даймо трал в нашому І 
нагодували клобнми чи плином чагоіпи-v деякі спогади, л

шти т-ю нішу ську Україну
. Імтвнм, щоби нас заохотити до місту- 

“ІІЛ ( ’УД г.у, казав наварити для цілого куріня 
зупкм s ямадінних круп. Крупи бу.іи на

/
ПОЧНИС Я II Н.ЧО BVMVjTOM< уиж** ік'мит: такого корити, » яко ,

,о б „отмпе лго питії нотаток мішнсрів було „овно .......... -лико
му примпшчіні. a на лворі ou 
ЛЯГЛИ гул |Н>ЛІТНІІКИ Гі КОЖНИЙ

по.ювину з остями та ще одна крупа 
другу гонила. Ми прийшли по харч, а 
пан сотник Литвин став собі під мор- 
шмои>, руки загнув та навіть не йшои 
понюхати того, що стрільці мали їсти. 
Нас, стрільців, то обурило і кухня пі- 

гл шла в рів до юри коаесами.
А я питаюся тої нещасної старшини 

то усього стрілецтва ,н„ вони юдунюінся? З, панську У- 
що ВИХОДИТЬ. Н ларав в країну добре павам яоюпатн.

Я був а бою під Ьережанамн. По 
добутії Бережан ифінерн казали ра

нених стрільців позавозити в ліс, а на 
готи забрали свої пакунки і на нож
ному еозі по І- 2 пані 
зилн пани офіцери свіжі -муніцІкГ

не Рб.шлаи о кланів, але ТО вже 
така ириьмі-тн кожного па.того 
волі.

Торонто, Онт. і Стан ііточо'і бііїлітіти поии- 
I la ласі пінні 111 і.і. і ком > н То що лнловоляючнй, оимк миймо

Га щоЖістьі н еторпіка о чаї оіин у “іїї

нетерпеливо ижи.тав вислі.тх 
присуду.

роню .1 кінцем серпня МИ І)бго .на меті іїлцнттягу року ІОИПВНЯ- 
вирюїіали ТІ справи. НІ.і були ПІ її m-е НіїННИЦГ-ТЛІЦЖ-ПІТІМІІ. 

Ловет отримав Від майнерів порушені и останнім обіжнику Також вирішено вліпи участь її
Та в “Програмі тчаїліінті в УІ'Д лчиганннх-в У І’. ІІЦкімнх і іьт 
Школі"

Отже, на II герпия “відваж 
ний” Кріетофер і чііром і-кеб 
и,киї І< іМІІ.Х .'Іові-том лаїха.ці 
у Маннтіїін Парк, щоби |кмпові 
і ти мийнерам іі|щ свою скі-б 
ську брудну |нібот>

“червоного кволра”т
Для нас, робітників, остається 
тільки один вихід: треба органі 
лупатись в органілації бел|К)біт- 
пнх і органі лі таїш добиватись
прані або повного утримання, ми іі|ні старшинський корпус 
А коли прийде лнон час гаїоси нчас вилвольних бої» іі містити 
каннн, тоді треба пінити тих і їх на сторінках “У.Р.В.” як під
панків на сто вітрів ВІД себе, і і повідь ти ромннцьктім корму А нещасні стрільці, ранені, в ЛІСІ ко-

у иали, — для них возія не було.
Отже я питаю панів, шо з тими 

стрільцями сталося? -- Я був сам свід
ком того, бо мій товариш найкращий 

ХрміІ поданих вже буя ТОДІ #акож ранений а ногу і я з 
мої ні.тоні їді и часопису “Vu-1 ним пересидів в лісі до рана. 
іа“ ч. 32. Ось вони

ііівітм обміркуванні вирішено 
Перш ік-его ніірішено ро лип лаіі|к ішнуратн таке лмаганіїи 

чати навчання в школі л днем УРДІІІкіиі у Форт Вн.і’нм^
8 Kl-pi-1'ІІЯ. Вит и до ПІКО ж б> 
дуть ві.тбува гігі-я під -І до 7, ні

кликом 
УГА, і
Канаді іі Нлучених Державах 
і-ПІшитн теж іі сиоїмп снопі і а

ІІОК.ТШ.аНО Пере і су і в ін-р 
Ще того ту чергу ноін у. яка подала Ло

самого ти пінт конферува.іи і іо-тони першу шклинку водії, чі 
босими, а на 12 серпня вже був поміч, щоби не лімлів. Но, - а 

в чееть ска а ла судовії, що .’ІОЯі-т тер 
скебсНДОЇ нить страшенний біль, І ЩО ма, 

louera, на ньому мав він на твойому жовтому тулуби

Ми брали ні і увагу такі сто
роин: олив і друга ніколи мати 
відповідні
відділам дошкулим: майже одна
ково ДИНІ , що до певної міри від 

’ еьчїгт :чіівастмлі на праці школи; бел- 
робі гтн однакове мабуть в обох

Мобілі лині ііІІрОІО. ІОНІІ-ННИ МІГШІ
белчесного ліде)іа 
Ю.МІІА
ні імравігпі панахиди іі екс “ра шу червоний лнаї 
іика.Г" а теперіїпній підгирісі 2-ї ц. Іі, . І оцет вид- почав чер j р; ер 

скебсіжої КїМНА, Кріетіиін-р, понітн. Мере тім він був уиесі

[и-сни вечерами 
ний Комітет мав би ек пі lain я

приніщення - обом

1 Трьох членів: І10ДіДІІ(Ц|Л' .4Др І 
іаибіїьшкн „лі ТУГФДІм.Ж іній голос віддати на діне но |к> j сипким Мо.оилї Г|німа;ш 

бітничого кандидати, котрих . Іьвові.
іно'іеі

Питано і-неціяльні le-”
Стрільці Українських Гаставить комуністична партія. 

,'Іішіе такі кандидати будуть о 
боронити робітничі Інтереси.

Хай тогорічні ннборк пої ду 
жать ла добру научку для нас.

■іидцб рішькнії.

ТНІЧКИ-ОІ І1.І0ШСННИ для понснен місцевостях, тому іі иднакии на 
слідки у ні якій праці. Коли бра 
ти під увагу число мешканців 
і українців і в одній і другій мі- 
І ЦОВОСТН. ТО, беручи проценти 
по. <1>орт Ни.т’ям мабуть вже мак

жонтни, а лара.і вже мас черво ця ваги і потреби УІ‘г'ІШьо,|с11 Іс правда, на мітінг дійшло
і-и було досить поважне Число ну латочку на плечах. Другим |Рішено рініт ж іщко|ііо та-гп на

: Лонстоним свідком був і-a мни 
лікар, якого не було в той чаї- у 
дома іі самий і-калан, то не о

іицької

майнерін робітників, але цс на 
те, ніобії елухати ного екаву
діння, а на те, іііобн не полю 
лити йому но собачому скаву.ті

Онрмск Іван.і оду в часі кампанії і іщні-іиіт іі
ту саму справу на концертах. 
До підготовчої праці тяжко 
нритяінутії іітеіі-учнів тому.

І

НАЙБІЛЬШІ ПІСЛЯ ВІЙНИ МАНЕВРИ 
ФРАНЦУЗЬКОЇ АРМІЇ

і.і я дай його, а. IV лаянив нн-гуді І!''|иц;і| V : ЧЖ*Л1 III 1-І II НИХ І!
ти. (h) їм* ііі‘до6|и‘ відбиви«Wm шо • IOBVT дуже а ду же ті риить j що в нашій школі були доепчь т,.„ j г^кпії Молоді, ta

Bv.пішій біль і що мак 4vuboh> ПОЇЗД ВБИВ РОБІТНИКА.ти і на каші і ті ги но бі.іьшш ге То|н)Нто мас нагоду більші
марку на л.н-чах ланбільїіікп чаї їп ще на фадсмах, куди вони, тепер нріпбатн їх
кводра- 

Да. і ЬІІ и 
.'Іовета
і ній побут у Мавнті-нн Парк і 
майже що не її.та кав, ролка.іїаі 

ірожн'іим гол от‘охі чи іі|ні свій і траші'іінніі біті,.
іа ним і-.тідціїа.іо ще двох спід

на слухові орГанлі см іомиХ мімі 
перів

“Забірайтеся зі салі, бо я ви
стріляні усіх як собак" — кри

чав чіф скебів, Ловст.

j укомплектують ДО норми воєн 
ного часу, покликавши до пов
торного навчання запасних; 2) 
для маневрів обрано місцевість, 
де нетруднп використати ноні 
закінчені фортеці, споруджен
ня на французькому східні,ому 
кордоні.

“Фосіше Цантуш" 
шо добір місцсвости Д ІЯ ма
неврів і склад частин, шо бе
руть х них участь, свідчать про 
те, що маневри пройдуть III І 
знаком організації відсічі на 
випадок передбачуваного напа
ду від Німеччини.

ВІЙСЬКОВІ маневри в 
НІМЕЧЧИНІ.

Офіційно стверджують, іцо 
між 15 і 18 вересня в І Іімеччн 

окрем і і ні відбудуться військові манев- 
зупитяеться на двох характер-1 ри. Маневри будуть у районі 

них, на її думку моментах, : Гамбурга. Кобурга и Мененгс- 
саме: І) військові частини, що на. Маневри одвідае Г ні ден 
братимуть участь у маневрах.І бурі

50,000 учасників.іничанію, внілджають що року. 
• покликано самого Прихилиться їх органілуїгии 
Нін вже ролки.іпв н’іт вже аж в часі науки.

ifa ІІІкі.ті.ом, Моргай, Онт.
N' першій иоловиХгї іне 

На 21 серпня на трі-ні в Мор j Лвотарінгії вібдудУться 
•Ган стався смертний шипі юк. ; маневри французького війська 
Секційні робітники їхали мо -у маневрах братимуть 
горкарокі іі на са мом у скруті і піхотних дивізії. 2 кавалерій 
наїхав на них иОїлд, кинув ми ськнх дивізії, артилерія, танки 
то|вса|юю й вбив одного рооітнн- ' повітряна ф.тьота 
ка, українця. Робітник той пес 
го два роки як прибув" л Галичії 
ни іі оставив вдома батька іі ма

ересня в
великі//. h'uv.mip.

.

Мітінг ночвні-н. Го.нжа -і на
Й ПО СТАРІМ ЗМОРЩЕНІМ ОБЛИЧЧЮ 

ПОКОТИЛАСЯ СЛЕЗИНА...
участь *

мруження
коротеніжчии їїрсмоіиііи цре,іеіа 
віїв ііре.шдента гксбської кліки ків: Перший свідок 
КЇМНА, а Ііублш.и mua кричи бачив, як гов. Ю. ернсковіч 
ти ці# адресу чіфв скебів, ,"1ов<- тримав руку на кріслі 
та. щоби той .забрався їсть й бачив, щоби ( 'рнековіч бив . lu 
салі, бо не бажають слухати йо вста кріслом;

Така анархія ека лан, іцо видів, як хтось піл, на обличчі ІІанькл і нршну.іа

скала іі, що Загальн і 
кількість війська, то братим

вважає
Отава, Онт. Вони, підріс лин, кожне ніа.н- ні участь у маневрах, становити 

ме понад 50,000 са.тдатів
ПІеста десятка років глибо 

свідок ким її лис ріпкам н ларнсуїш.тася
ціло свос.кі дорогою і ні чутки 
про них. Махнув рукою і від
вернувся, бо соромно ЯКОСЬ 11)111 
людях старому плакати.

— Пропало!
Так, цс припало. Але ви сот

ки, тисячі Панькін, Лванів,

ІрМ МИ Tip. Нін наливався ('. Кап році, 
КИЙ. ВЕЛИЧЕЗНА РЕПЕТИЦІЯ 

МАЙБУТНЬОЇ ВІЙНИ.
го мимраннн
ца-ва.іа окало 15 міиут -іасу іі «яв був крісло вгору коло ."І0-[иого сипну 
ще були би не скінчилася .якби кетових п.іечнй, а.н- хто, не Виховав я дітей, — гово- 
II .Іовеуа було Лі-'імпе терпцю, оіа*. рить він часто другом |юбітнн
або не було рвївоіьвера в кише А вже найбільше було сміху кам, а тепер на старість самий
НІ Але ЯК І V І Ножне ВИ грими Ції тому суді І . ІОНОТОВОЇ черво ТаВГЯ ' ІНГ"І“- * КОНН ролш МаИКІВ, ЯКИХ ЙТИ ще Не Прощі

Й по старім іморще- лн, а можуть щюпасти, запобі
жіть ш-му лара-і.

Подбайте, щоби ваші діти ще 
і маленька ласвої. ін собі ноша 
ну до рідних батьків і плига й 
.10 ЦІЛОЇ робітничої К.тяец.

ЦсГО вчать в Українських По 
біпшчих Діточііх. Шкалах і 

Подбайте, щоби 
ваші діти вчащали до тих шкіл.

.1/. Гаїккимчук.

Отак вже йіімало [юбітннкін 
пішло пере.двчасно в могилу 
-шндякп вилискові щіаці 
стела спід аи не дак змоги ро

Німецька преса, иовідом.ти- 
ючи про майбутні великі фран, 
цузькі маневри, зазначає, щи| 

бітникові лберз-гти своє: життя.великих мдшеврів у Фран-1 
не дає: навіть хвилиночки чагу. ujj не було з часу-вакінчешіч] 
щоб уникнути небелпеки.

За. і і.то&и /южніїк

Гіг

Н.ІШ'Я
мім обличчі Покотилася і-лімн

ці нк-оліїн кричить, ііалііваючи ної латки на плечах. Коли о- 
.Тоне і а і кебом, другий іцюнока ден лі сні.дкін ека-іав, що майже війнинаіо|юм, іініниіі жовтую підюкою. т і кричи.ні на нрелндента Іь 
а один чайне(і підійшов до його дістрікту сксбської КїМНА . lu 
й спитав, чи має: він свого )и- 'ів-та, щоби інбравея і nui, бо 
ваііао-ра в кишені Одним є.до ніхто л присутннх ці
пом, питань бую бт-.і кінця іі мі слухати його мимраннн 
ри, на які ,’Іовст не міг найти цему допит шкінченр, бо єн'ти
вілпонідн, аж .mvi-ів витягнути (нуваченнн немав що ка їати, бо на по, м'х фяб|»ичніт нагана

чам.

“Фосіше ЦайтуніІ .дійсно, тяжкі НСЯІІНОСІІМІ
тндні пс|и-жнваь Ианько. В ці

баяпіє. ІНІ- каш -йоінній.м іюбітмцкам 
І]., гяжко найти працю, він іюхн 

ній тиняєти-я попід фабрнкн

УКРАЇНСЬКИЙ ОЛІВЕЦЬ 
ПЕРЕМАГАЄ.

ТІЛЬКИ в них

]юволі.вера л кишені і бо це няіг піо-ж тут ба.такати, як він його 
.шкіца відповідь) й ларнчаа по не бив.
лдпчілому: — Забирайтеся а с*-1 Кожний п^ш-утншї на тому

1$ наслідок перто, роботи БОЯТЬСЯ ЕКСПОРТУ РАДЯНСЬКОГО ЗБІЖЖЯ
працівників олівцевої 5 крхем ^ '
тресту виробництво олівців 
цілком позбулося чужоземної 
залежности. Довгий час не
могли знайти в СРСР глини ти закликають утворити сим

А діти?

З Букарешту с новішають 
що румунські буржуазні газе

тільки спільними заходами 
проводом Ліги Націй.

Стефанеску пропонує утво
рити між державами загально
європейську спілку проти ра
дянського експорту на таких 
підставах : І) Заборона імпор
ту зерна й нафти з СРСР; 2) 
визначення цін на нафту й зер- 

особливо мі/киаподньою 
запровадження

ІД
МИ ВЖЕ ВІДЧУВАЄМО ТОЙ “ДОБРОБУТ”, ЩО 
ЙОГО ОБІЦЯЛИ НОНСЕРВАТИ ВЧАС ВИБОРІВЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.

відповідної якости. Але тепер ку всіх європейських канті і- 
цю глину знайшли в Часов- стичних країн, або принаймні 
Ярському покладі й вона дала всіх країн суміжних є СРСР 
добрі наслідки. Отже це дає : для фінансової й економічної

¥

Ліверпул, H. С но хочу екала ти іі|ю цю місце- 
Bien,, к котрій я находжхеь.

В цьому лиетрпетмі ьянли 
дували тільки два кандидати: 
р-ііін віл діберальжЯ партії, по 
Ф.-ixÿ торгонщик, пан Кен.гі; від 
коїн-є-рватік bail.ш.IVвав адвокат - 

А : пан В._Крнеет. і »би.ша ці канди- 
для тих панів, на яких робітнії- дати уганя-інея ля і ара а ми по 
Kit І-ВІДОМО І НгіНІДОМО

Ï.8.S.R., Україна, Харків, Майдан Тсве- 
лсва 20. Передплата на рік $10.00.

“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА"
пул. Леніна, 19. • Передплата на рік

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" 17 Kiast 3rd Si
York, U S A Передплата на рік $9.00, на півроку $4.75

“КОМУНІСТ" Вже ДОЧІІІІН.ЇЬНІ ВИбо)і|| І-КІН- 
чіі.пкь, а і ними екінчіївт-я і можливість зовсім припинити бльокади Радянського Сонну 

довіз сировини лтя виробний- та для єдиного фронт\ проти 
тва олівців. Олівці виробний- довозу закордон радянської 
тва радянської фабрики Укр- нафти й зерна 
хемтресту, зроблені з раднії

V.S.8.R . Україна, Київ, 
$8.00 1 ттїн галае, який шумів лобробу

но.
том немов вода у [вибурханому 
морі. Веі тії ІІННІ-ЬКІ обіцянки 
єа-талиея НуеТММН фраламп

біржею
міжнародніх заходів націоналі
зації сільського господарства 
в окремих .країнах, що входять 
до спілки, щоб уникнули між

3)

Деякі румунські гачети тур- 
ської сировини й матеріялїв. буються. шо договір між СРСР 
не Гірші якістю від, олівця за- і Італією призведе дорого,.що 
кордонних фірм. У наслідок Рхмхия втратить іта.тійськил

"СИЛА" — Львів, Бляхарська 8. Передплата^на рік $2 
Львів, вул. Гетьманська ^4, п. III. Пе-“СЕЛЬРОБ"

редплата на рік $2.50
завал її1 хатах навіть і До напірні до {ні 

свої гатот-ц. оі-та-тііі ь мягюі.і.і ! бітників п{ін1а;іжали, обінюючн 

к)>іі-.щ в оттайеькому парія {юбітникам еталу.{юботу з ове|і- иими конкуренції
“УЮ»АІНСЬКА ГАЗЕТА" Paul homberger. Bu,-h- und 

Zeilschriftenverlag. Kerim X 211. Vferstr. 15. Puslsclieek- 
kontu: Berüu Nr. 127U9V. Передплата на рік $2.00.

Kl Vruletario, Celle Lavalleja 726. Buenos 
Aire*. Rep Argentina: Нередп.іата на {як $3.00.

І#к X'inivelle* rkrainienne*. 35 
Rue de Rom-go (20e), Pari*, -Frnnee. Передплата на 
рік $2 00

успішної конкуренції радив- ринок для пдодажу свого зер- 
ського олівця, припинила ро- на, лісу й нафти Економіст 
боту концесія “Гамера". Кон- Стефанеску заявляє, що Р\и'- 
курентну спроміжність нашого) нія одна неспроможна впорати- 
олівця доводить також і те, ся з радянською конкуренцією 
шо експорт олівців Укрхемтре- в умовах міжнародньо-ї еконо- 
сту на ринки Сходу і надбал- нічної крітн Румунія 
тійських країн проходить у капіталістичні країнаjhiac він ;

повинні боронити свої інтереси І

ІІОШ> КУВАННЯ.менті та товстенька платня.
Хде ж твої. ІЮбІГННКУ . ТІ ста

лі |юботіі, що їх обіиювалн ті 
пани, котрі лійн до тебе иіль- 

11,а тижнів пе|м-д вніїорамн таї, 
; ДОВГО" ДОКІІ тебе не обманено ?

Я не лнаві, яке ІІО ІНШИХ мі 
|:етах обіцяло конт-ервдтп щастя_

таймами, а туті-нпшм і-ільижим 
жителям лгіпжі-ння податку, на 
праву доріг і т, д.

Fîei ті обіцянки II.Щ.1И .1 уст

Олсмкя Смольні |к>ДЖЄН.І ІУОС74К, 
СС.Ю І О..МІ орн. Л*ЖІІ ІОЛОЧІЙ, ПОІИ'. - ¥0

Ahmv Іяд\. що ви»"ІІРОЛЄТАР” К'Є СІННО (ЖСірч
H» mxiafcHUdt В Америці. Ост ДИНЯ іі.іре 
еа її 6\Хі і dk.i
ANNA ВІОА 2201 Fizurm в’*сжт

USA
сім нціамти нл ад|ігс> ;
HELENA SMOLNA 

Di с ч$гчг*о**г і. о Duemttt 12
Окит»ст.Амь

алноката н< мов пиріг по росто- 
плі ному мтмі
хав, га ті.пан її гатокок» иома 
xyitàk иач*‘ кшшни у <*иа< івку,

“УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ" DcT*Oi г МіСяаісдмРобітник 1.1) та »»и»Ч І-Н.ишк

СПІШНО.



! ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
■ ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < Ш О.. C M. t M.C-C.

■ Ммпреаді 1C*.wnranrso — Pbone USet^r~ s, 417 SELKIRK AVE. -
(Ні місці і-ре Гереябмщ.) Урадує ТМГОЖ

УЧНІ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ 
ДІЮЧОЇ ШКОЛИ У ВІННІПЕГУ!

ЗАМОВТЕ СОБІ 
ДОБРИЙ ГОДИННИК

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!ПЕВНАПОМІЧ НА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИВСЕГО З ВОГНЮ ВИРАТУВАНОГО ТОВАРУ ФІРМИ

LADIES 
READY-TO-WEAR

УБРАНЬ БУ
ДУТЬ ПРОДАНІ ПО ТАКІЙ ЦІНІ, ЯКА НІКОЛИ НЕ ПОВТОРИТЬСЯ

Принесіть 10 нас Віші ФІЛЬМИ. 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ І ОДИН. 

Проїжмо фільми ріжмо! величини 
м уміркоаані ціни.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Sclhih* Avc . WiNNieeo Мли

8 8DAVID’S ЖПриходіть на навчання до 
УРДШколн в Українському Ро
бітничому Домі в такі дні:

Учні першої кляси — в сере
ду від 5—7 гол. пополудні й в 
суботу від II—1 год. рано;

учні другої кляси — у вівто
рок від 5—7 год. пополудні й б 
суботу від 9—II год. рано;

учні третої кляси — в поне
ділок від 5—7 год. й в четвер 
від 5—7 год. пополудні;

учні четвертої кляси — в се
реду від 7—9 год. й в пятииию 
від 5—7 год. пополудні;

учні ПЯТОЇ КЛЯСИ — у вівто
рок від 7—9 год. Й в четвер від 
7—9 год. пополудні;

учні шестої й се мої кляси — 
в понеділок від 7—9 год. й в 
митницю від 7—9 год. попол.

Навчання починається вже 
від 2 вересня ц. р. ІІІкілком 
прохає усіх батьків вирядити 
їхніх дітей в УРДШколу. Вчас 
цього тижня повинні усі батьки 
вписати своїх дітей до УРД- 
Школи, не відтягаючи на пізні
ше. Треба, щоб кожний учень 
вже з самого початку працював 
на книжечках в школі.

Засидіть дат

IIНАДЗВИЧАЙНО НИЗЬКІ ЦІНИ І СОТНІ
ново-винайденнй лік. жкий перу- 

чається на такі «clVіи
КВАСНЮТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ
СТРАВНІСТЬ ГАЗ І ЗДУТТЯ. ПЕ

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рекомендується на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціні $1.25. — 3 пересилкою $135.

ДР. Н. ЛАН ДІС
АСЕКУ РАЦІЙ НА КОМПАНІЯ ЗАПЛАТИЛА 
ЗА ШКОДУ. П ВТРАТА, ЦЕ ВАШ ЗИСК.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Електричні ма 
шини до лічення нед) г. Спецммкі 

по венеричним меди ам.
DI M)AS HT. W. TUH 

Тю Wirt 724 h

і( Amr тільки so штун :i-7 ОМІ»

ЖІНОЧИХ ДРЕСІВ З КРІПУ І САТИНУ
Рідка нагода, якої жінки не повинні оминути. Цей 
прекрасний вибір складається зі всіх сезонних ко
льорів і регулярні ціни доходили до $27.50. СС лп
Вогнева випродаж ................................................ ru.uv

Ч. (і—Адмірал добре знані 
годинники. Знані в цілім світі 
за добре держання часу, 7 ка
менів, в коверті Дербі. Гаран
тований на 10 літ. Спеціальна! 

ціна

Продається по «сіх аптєкаї 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГ АН

М D С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Доміміальїюі Ради Лі- ірії 
803 CANADA HUILDINO 

Saskatoon Sab*
(Кодо сіеиірсьжоі СТДЦІІ)

W\ І STOMACOL DRUG Co.
ЖІНОЧІ ОСІННІ КОВТИ 100 ЖІНОЧИХ ДРЕСІВі 602 Selkirk Avenue 

WINNIPEG — MANITOBA
Одержуємо постійно численні 

листи подяки.

$6.00
Надзвичайної вартості! і 
найновіших моделів. Рі
алі кольори на вибір. 
Per. до $24.75.
Ціна випродаж!

З тяжкого сатину і кріпу 
ріжноі величини аж до 
великої. Регуляр. ціна до 
$45.00 Вогнева 
випродаж

15 каменів, в коверті Дербі, 
гарантований на 10 літ. Спеці-1 

яльна ціна
Адмірал в нікльовій коверті, 

15 каменів ....
Уранія, швейцарський "Доп 

пелмантел" годинник, 15 каме
нів,, по спеціальній ціні $7.50 

Мистерія, цівай царський го - ; 
динник, 15 каменів, ніклеві ко-1

верти. Ціна ..........
Валдом годинник, гарний і 

швейцарський верк. циліндро
вий Ціна ..........

т ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ$7.50$7.85 $10.85 ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урадує від 2. ло 5. то*, попову дам 

Телефон до офісу: 22*33 
Телефон ю дому : 202 4*1 

412 BOYD В LOO.. WINNIPEG

і

1 ........... $6.50ВИПРОДАЖ ВИРАТОВАНОІ З ВОГНЮ ІРОСЕРІІ 
ПО ЗНИЖЦІ ВІД 25 ДО 35 ІІРОЦ. ЗАЙДІТЬ ТА 
ВИЬЕРІТЬ СОНІ ДЕШЕВІ ТОВАРИ 

ГРОШЕЙ НА ЦІМ.
ЗАОЩАДІТЬ

ПАПІР ДО НАКРИВАННЯ ДАХІВ ПАПІР ДО БУДОВИ
Доброї середньої нкости. 400 квадрато

вих фітів в ролі.
Звичайний 
рол. Ціна

Надзвичайно мінна якість, разом з цви- $4.50
хами і цементам для направлення дахів.

Смоляний 
рол. Ціна $1.05 75 Ц Шкілком.108 фітів в однім ролі.

СереднійЛегкий $3.00
$2.19Вогнева$1.65Вогнева

випродаж
МІШАНІ ЦВЯХИ МОЖЕТЕ КУПИТИ 

В ЬУДЬЯКІИ СКІЛЬКОСТІ.
ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ

РЕСУ ЮТЬСЯ НОВОЮ
юніею.

випродаж

Я
Випродаж переводить fSi

Індустріяльна Юнія Лісових, 
Рільник та яереїзджаючих ро
бітників, шо саме тепер е в 
процесі організації, повідом- 

gj ляе всіх інтересеваних, що її 
— тимчасовий офіс міститься в 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПОЛЬСЬКОЮ РО- Bon Accord Block, Room 206Vi,
Cor. Main St. and Logan Ave.,

■CONTINENTAL SALVAGK CORE.. LTD.
КОЛО ЕШДАВН 

СТОРУ480 MAIN STREET p.are %
СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ 
ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 

МЕРОМ МРИ МІСТІ.

4-АКРОВІ ФАРМИ НА КУРИ 
І ФУТРОВІ ЗВІРЯТА.

Маємо великий вибір всяко
го рода годинників. Наш ста- 
рокраєвнй годинникар виконує 
всяку напрану точно під гаран
тією.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
660 Main Street, Winnipeg, Man

МІСЯЧНІ ЗБОРИ БІТНИЧОІ О ТОВАРИСТВА.ВИЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ Оцим ПОВІДОМЛЯЄМО исіх членів I Winnipeg, Мжп. 
членкинь Польською Робітничої О Т»)- 
варистна у Вінніпегу, що в неділю, 7
вересня ц. р., в 3 год. пополудні
б>дуться в салі Польського Робітни
чою .Чому на |н»зі вулиць ІІричард і
І Іринсес НАДЗВИЧАЙНІ ЧЛЕНСЬКІ СТО 33 ВСЯКИМИ ІНфорМЗЦІЯМИ.
ЗБОРИ, на яких будуть вирішуватися
дуже важні організаційні справи, а го- ,
товно буде намічено плям орГаніта- КЗЄМО 3голошуВЗГИСЯ ОСОбиСТО 
ніймої праці н надходячому жмовомх КОЖНОГО ДИЯ ВІД 10-ОІ ДО 12-ОЇ 
сезоні. Просимо ВСІХ членів І член- , t та - г
кйнь обовязково прийти на ні збори зі ГОДИНИ рано І ВІД 2-Ої ДО 5-Ої

: своїми дітьми, як рівно ж раді будемо ПОПОЛУДНІ, ЯК ТЗКОЖ ВЄЧЄрЗМИ. 
у ч - , віїаги на цих зборах всіх наших сим* ..........На цих зборах будуть обговорю- !пи1иків ; ІХНІХ дігсй Ііозамісцем робітники ПО-
“нГзвіТзНІ,«Г,ИіГнок о^нь ______:іаряк П.Р.Т.. винні писати на вище згадану
зяційної праці. То ж обоцязком є адресу на імя організатора М.
всіх членів та членкинь прийти на УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ! Ьіньовського (М Biniowsky) 
ці збори точно на означений час. 4 .
При вході до салі кожний член і 1 Старанням Драмспіві уртка при від- Робітники на сході Канади
членкиия мусять виказатися член- Ділі ТУРФДім \ Тіммінс, Онт відії ра- 
ською карткою. Хто не має запла- егьси в неділю, 7 вересня, в Укр Роб.
чених членських вкладок за 6 мі- Домі гарне представлення на Л дії й СТО або ПИСЗТИ В українській 
сяців, мусить залагодити цю справу девять відслон п. н. “ВЕРХОВИНЦІ". MOBj за ВСЯКИМИ ІнформаціЯМИ
ще перед зборами в свойому Заря- ; Дія драма малкіє боротьбу іупули» з .
ді, в противному разі не матиме ! мандаторами і поміщиками. Драм ДО ГОЛОВНОЇ кВЗТирі ЮНП на 
права голосу. співіурток докладає всіх старань, щоб адресу:

відіграти це представлення як найкра- J *
Приходіть численно й кличте з 

1 собою сивих знайомих!

II і.о.іі.оиіі lûri.i, 4 милі wit Війні
п*чу, <- Г|»І.Г і;н j>u. «•лсктрі 
Д»0|іІ Лі»|Міі II. бЗПІБКП (1141
U.lU'IItUX шкіл. « І піти 
В ДІЛО І-ІЮІ 4«НІ|)И
ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ 
ДО НАС НИНІ.

Продмемо. купуємо І ви;
Томи, і ОТІ і. ftp ми і т д < тиінікри-

lUHk.llll'Ui МО-іирІКЛЬМІ ДОК> 
зьчпи Агічіу риііін під ноги**, ііо 
Ж НЧКИ. М>р»Г)И.ІЬИІ і НН.ІІІМИЧІ 
Чіфеа Зи.рокТ* ■ Г»$іян«'сі, » які 

роботу
J. G KIMMEL. Notawv Public

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ ДЛЯ ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ, 
ЧЛЕНКИНЬ ЖІНСЕКЦІІ І ЧЛЕНІВ 
ТА ЧЛЕНКИНЬ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 

У ВІННІПЕГУ.

І,, * nRt.M.VHПід таким числом урядує ор
ганізатор юнії, туди треба пи
сати чи зголошуватися особи-

— відбудуться —

В НЕДІЛЮ, 7 ВЕРЕСНЯ Цим повідомляється все членство
.1 ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ. аШЖ »Т

Обов’язком всіх членів с yvp- Po6‘ Д°"у від"

МАЮ НА ПРОДАЖ 41)-а кров y фар
ад у в околиці Збараж, Май., 80 миль 
на північ від Вінніпеї х. На фараді *•
4-кімнатова Хата, стайня на 8 штук 
XX Доби, шиіхлір 14X16 фііів, курник 
1ÔX12 фііін і верчена мірниця. Ви
робленої землі є 18 акрів, а рент МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере
можна леї ко вироби ги. До школи і роблені і нові, направа і чищення, 
почги 2 -милі. До міста 8 миль. До- Вдоволення гарантується. MODERN 
роїи енпані Продам за $575.00 ю OFFICE APPLIANCES. LIMITED. 
ТІВКОЮ. Ініересованих прошу писані^ 247 Not**\,Pamk W.NNtPEa Мак. 
на слідуючу адресу:

MIKE KYRYLCHUK
Р. О. Аяаояс Man

Місцевих робітників закли-

прибути на ці збори, бо е важ
ні справи до вирішення. При 
вході до салі треба виказатися 
членською книжечкою.

Нових членів радо вітаємо. 
Вкладки припинається від го

дини 1.30 пополудні.
Заряд РЗТ.

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ. J О. KIMMEL & CO , LTD.
210 NOTRE DAME AVE

WINNIPEG; I AT РоИТАОГ Ave I

ДР. Й. C. ЧАЙ НІ В
ПОТРІБНО дівчини до хатньої ро 

боти. Платня після угоди. По бли- 
ші інформації прошу .полошу ваїцси 
на адресх:

ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)
Спеціаліст по венеричним недугам І срецівліст-жкушер

Офіс: Офіс і помешкання:
340 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE

Tcl. Trinity 7132 TORONTO. ONT. Tel Lloyosroo* 3353 
Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

повинні зголошуватися особи-

ЗБОРИ ДРАМГУРТКА 
У ВІННІПЕГУ

N MELNYK
683 Burrows Ave Winnipeg

НА ПРОДАЖ орхестральний Лубен 
з іншими додатками. І Іродам по де
шевій ціні Прошу зголошуватися на
1ИЧІН
S W

Заряд відділу ТУРФДім.
A HAÜTAMAKI

.і.іряд відділ у ТУРФДім 316 Bay St., Port Arthur, Ont.
— відбудуться — НЕ ПИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,ш\ адресу

'ASYLENKO 700 Burrows Avr 
Winnipeg ManВ НЕДІЛЮ, 7 ВЕРЕСНЯ МІСЯЧНІ ЗБОРИ

ВІДДІЛУ ЖІНСЬКШІ У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —

Будуйте сильну юнію робіт- ~ пту чиста . ви|ідна кімжи і 
никін землі й ліса. Допома- и, осіб $7.00 або для одною ; 
гайте організувати неоргані- « $5(ю в місяці, :ііол„ш\йггс« до

634 ROSS AVENUE

ТОРОНТО, онт. шо не маєте ніяких болів, 
в кою кров багата і чиста.

ДЛЯ ИИІІІНХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

В УКР. РОБ. ДОМІ
! Шкільний Комітет при відділі ТУІ’Ф- 
І . Тім в Торонто полає до відома, то 
[тлтттг дттеїі до Укр -Роттг :4itr$4t, ) ЦІКО- 

ііі буде відбуваїнсн в тижні від 1-го 
до 7-го вересня вечерями від 7 до 10 
год. До впису діти мусять приходити 
з своїми родичами.

В не діл ні, 7 вересня, в 2 год. поло-

ЖПроситься всіх, шо бажають
можуть І повинні брати участь g ПОНЕДІЛОК, 8 ВЕРЕСНЯ
у хорі і театральнім мистецтві 
на сцені в Укр. Роб. Домі у

"* Вінніпегу в надходячім ЗИМО- Ко*н« Ч.«нки«« повинна обоаазково 
J , прибути на час. Нових членкинь ра-

ЦІМ сезоні, принти численно на до вітаємо. Заряд Ж. С
перші сезонові збори Драм- 
иіівгуртка. Початок в годині 

Заряд.

ІЇІОГГ WïnniAcc Man
М. Г.Імьовський,

робітниці (іавз кіиер 
мала б доглядати 4 ді

тей. Діти к роках від 5 до 15. Мо- 
I лодших від И) років прошу не зіило-

і\ дні відбх деться МІТІНГ ВСІХ РО- БРОШУРА НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ шукатися. Мешкання і харч даром 
ДИЧІВ, на якім блмще познайомляться длд КАНАДІИСЬКИХ РОБІТНИКІВ |П.Шт»ія найменше $20 00 в місяць И|ю- 
родичі з завданням школи та .пііацею.

1 щоб \ спішно розпочати та провести 
Цим повідомляється «се членство! ЦІЛИЙ шкітьний рік 

нідділу PT * Ici Ки.ідонан. Мац., щ > Нахка розиічнеться в потіє діток, дня 
ЗБОРИ відбудуться в суб - ь вересня 19Л0 р.

В. 6 веііесня. в годині 7-ій вечеро- 
СПІВАКИ И СПІВАЧКИ! *' Проситься всіх членів і членкинь прий-і

і "І но збори ючн,і H Uли шений ч., ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
Заряд віідіїх РЛТ«. і

тВ Українськім Робітничім Домі. організатор. ки)

ІНДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торі овельнй 

Марка (РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУСТВАХ. ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУЬІВ. ОПУХЛИХ НІГ АБО ИМШИХ ЧАС І Ей ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАГОМ коробку 14-ДЕННОЇ О ДИВА БЛЕК

ГАВКА прні і лічііичйх ростин. коріння, кЬрм, ИНІІІН і ти,
іанічтішеної кроїш Ні пігул

ці v зголошуватися до:
W- YAKUSHEWICH

Box 700 Тне Pas Man

під назвою
ІСТ КИЛДОНАН. МАН.

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!2..Д0 пополудні.
ПОШУКУЮ свої о товариш:!. Стефа- 

Іна Ткача, з села Зелена, повії Бучач. 
Прошу їголошуват ися і іиформаціямн
11.1 I1UH11I

МІСЯЧНІ FIGHT OR STARVE!! високо рекомендованою на оживлення
кн даіідно прочитують жолудок і кишки нід усіх лиіиніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі лю.Іей зживають Індімт ький (Рстелснейк Ойл) Лини мент 
Ь.текгавка з найкращими наслідками і рекомендують йін тг е«инм знайи- 

11<іпрі»б\йте і ви також будете вдоволені.
Фляшнн.і цего лини менту звичайно продається за ОДНОГО долара. 

Але з цим отодошенімм ми робимо гпеціяльпу оферту. Пришліть нам 
ііодліиЙ'вііи їх- купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам оплу 
ченок» почтовою посилкою ДВІ одио-доларові фляшиии линименту 
і одну одно-доларову коробочку пиулок 14-жениою лина Ьлект аяка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільки

Брушура пояснює значіння тепе- 
рішиш економічної крізн канадійсько- 
то капіталізму для канадійських робіт- 

Просимо Т. Лисика, *Т. Під- «иків.
, т .. .. . В ній викривається зрадничу ролю

ill У ТУРФДім к Іст КитдойАН. ці* '1 ГІРКОГО, І еофіДЯ Чучмана, Іва- реформістів і трейд-юнійних зрадим- ПОШУКУЮ ь дуже важній справі
МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбу дх :ься н неді на Яр^мка І Т-ку Панчук ЗГОДО- ків в сучаснім періоді загострених свою батька. Луки Зарьксниеа, з се-
ік*. 7 веііесня. к юдині 2-ій ті >110.1 хд аяміиігта..ії Ргхбіт боів канадійсьмої робітничої класи. яа Корчмина, повіт Рана Рхська, Га
ні Е баї ато важних справ до ибюво ситися до «ідміикірацц гоип- ЦоНа доказує, шо безробітні лише дичина. Нін перебу вав » провінції 
імення, і ом \ просимо усіх членів Нрий иичо-Фармерського Видавничо- ( рганЬовамою силою і боротьбою мо- Алберт і. 11рс^шх слати бажані інфор
............^ ! го Товариства за своїми листа- «>£ "ork>- .

МИ. Зголошуйтеся або ПИШІТЬ ПИТЬСЯ ще душе 3 більшим загостре*- І в4р De Bullion St
НЯМ капіталістичної КріЗМ? Проти без- < Montreal Qjf
робіття і взагалі проти злиденних об- 

ТНЕ WORKERS & FARMERS ставин робітничої кляси, заподіяних
капіта-шмом, протиставиться бойову ( ПОТРІБНО ДОБРИХ 
програму комуністичної партії. Кож
ний робітник повинен мати цю бро

нх адрес \
ILKO SZTAFIRNVJ 

Р О Во* 333
Corrcr Cliff Ont

Прийміть до відома, що з по
чатком місяця вересня розпіч- 
гуться проби співу в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу. Проби будуть 
иідбувдтися два рази на тиж
день: у вівторок І четвер. По
чаток в год. 8-ій вечер. Поста
райтеся прибути усі. Нових 
співаків радо вітаємо.

Заряд Співгуртка.

за ОДНОГО ДОЛАРА.
ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

.VsНаша теперішня нова адрес:»:БРУКЛЕНІС, МАН
Ним повідомляється всіх членів на слідуючу адресу: 

членкинь ні ід і. їх РЗТ « Бру клена:, І 
Май.. ЩО it неділю, дня 7-го вересня 
в годині 230 пополуднії. ПІД числом І
1W4 ІІ.иифпк ланці відбудуться МІ- __ . _ , .
сячн ЗБОРИ. Ма пропмо, . шшпі Ukrainian Labor Temple
аіщши va. простися „пі члені» j Cor. Pritchard & McGregor Sts. мт а брошури ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.
прибх «и на означений час Нових чле , т. „ 6 ЦІпА ьииш>ИИ ЛИШЬ и» utniio.
ній рад.» вітаєм*». 3>аряд. • Winnipeg, Man

AN REMEDY CO
W Toronto. Ont.

INDIBLACKHAWK 
1536 Duno*s S
ПАНОВЕ ■*

li при.юзі посилаю $1 00. ні який П|юш> вислати мені ново 
ротною почіою дві per. іяриі олії., юлароеі фляшиии і найти 
Ськото (Ретелсисйк Ойл) Линименту Блгкіанка і одну регулярної 
величини коробочку 14-аснниіо . Іна.і Блсмлики, и шо я 01.1 ьшс 
не обивяааннй нічию платити.

Іня і иатяиско ................. ......................... .. .......................................................

PUBLISHING ASS N
УЧИТЕЛІВ-ДИРІГЕНТІВ

ДО ЧИТАЧІВ БІБЛІОТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ. Потрібно 2-ох добрих учите-

WORKERS PUBLISHING A8S N при ТУРФДім. Учитель му- 
660 Bay St., Toronto, Ont. сить знати провадити діточу

школу, хор і мандолінову 
орхестру. Платня після уго
ди. По блиші Інформації 
писати на адресу:

UKR. LABOR PARMER 
TEMPLE ASS N

cor. Pritchard A McGregor Bti. 
Winnipeg. Man

Ним звертаємося з проханйнм до 
всіх тих товаришів і товаришок, які 
ТіН іичнли книжки у бібліотеці відділ X 
Т^ РФЛім х Ніттиімі х і вже перечита
ли їх, або й не перечитану книжку, ко
зи вона ткжерх три місяці » читача. 
Щоб* ЗКСрН’ ЛИ IV'до бібійітски для
других читачів

ІН'їмер помешкання і вулиця або почтом скринка)

......я.../.......................... І Іроеінція .................. ...............
т*оаімо писані виеа.чію

Мкю
СТАРОКРАЄВИИ ГОДИННИКАР.

Коли хочете, шоби ваш гоІ.ЦИ4Д Наша гарантів.-Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почтовою оплатою, якщо 
з яких небужь причин ви не будете задоволені Індіанським (Не- 
тедснейк Ойл» Диннментом Ьлекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

був добре направлений, вичищений
ПОШУКУЮ Дмитро Дині і а. Маю! 

до мею важну справу. Мрійну Sor«» 
і .хлоенгмея до миіе на сліду вйч1

адресу;

і зрегульоьамиЛ, а також коли хоче
те направити окуляри, брошку, пер
стень ■■■л
619 Sei*iw* Avcwuc Winnircg Man

Ціни уміркоелні. За роботу І вжо- 
вглеиия гарантую.

т. IL, зайдіть до В. Клименка,

О. KURYSH
56 Рнояк Зт Toronto Ont

f

Safrin’s Drug Store ?
137 Euclid Avenue 

Winnipeg — — Manitoba

Аптнкар зі старокрасвою І ту
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно і по 
уміркованій ціні. Маємо на 
складі всякого рода коріння, 
пявки і патентовані медицини. 

Медицина на жолудок $2.25 
Масть на свербячку $1.15 і $1.85 
Масть на ревматизм 
Медицина до крижей . . $2.00
Медицина на успокоєння 

нервів
Метармофоза “крім** усу

ває веснянки з лиця, со- 
няшне обпалення і чорні 

паями.

$1.10

$2Л9

і.оо ІІ
Е Оплачуємо почтову пересилку. || 
Е Ми теж продаємо Віктор Орто- ц 
Ш фоніки, радія, окремі і комбіно- l 
щ ваиі з грамофоном і найновіші ™ 
® українські, польські і англійські É 
§ рекорди. Пишіть або зайдіть d 
|і й попробуйте їх.
® Говоримо по україиськн. Всякі Ц 
__ пояснення даємо безплатно. ^
гш ш » ш а ■ ■ ■ ■ ■ ■ в. ь
■

ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER B1 

lOlat Street, Edmonton, Ik.

РОВЛЯ MO 
н I ноги, руки иідпашкн 

За роботу і матеріал 
гарануемо. Ціни умірковані. Го

воримо по україиськн. 8 
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
367 Selkirk Ave Winnipeg Man

В
ui t у
» TRUSSES і

[I

1

ДP. n. ГУЦУЛЯН
дантист

веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

RHONE 55 296

Dr. F,RYBAK
I M O . C M.. L-M . C.C.I

Лікар, оператор І акушер з практикою в Шпаго, Mom реалі А Вінніпегу. 
Операції —--------------------------

Orr.cc Coe SELKIRK ft McGREGOR STS —
R.r.ccnc* 562 ALFRED AVE.. WINNIPEG —

______ 55 323
Phone 34 000

W ПОТРІБНО ТЕМРАКУ!
До Робітннчо-Фармсрської Кооперативи у Вінніпегу 

потрібно до палива 2,000 корті» сухого, здоровоге н гру
бого темраку. Хто з читачів чає в себе, або знає де можна 
набути темраковнх дров, хай зголоситься або подасть нам 
певну адресу. Зголошуйтеся до:
THE WORKERS * FARMERS CO OPERATIVE ASS N LTD 

Cor. Pritchard * Battery Bts. — Wipmpeg. Man.

ВИПРОДАЖ 
ЗАЧИНАЄСЯ 

В ГОДИНІ 
8.30 РАНО

в

Число 105.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 4 ВЕРЕСНЯ ^930.Сторона 6
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